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s dárkovými certifi káty od

Letošní Vánoce 
mám už vyřešené,

jednoduše a hlavně v klidu.

Všem dám dárkový certifi kát
od STUDENT AGENCY!

...kterou
si sami
zvolíte

Táta s mámou 
si odpočinou 
na dovolené 

u moře.

Brácha ještě
nikdy neletěl. 

Poletí na fotbal 
do Barcelony.

Ségra často jezdí 
s kámoškami do 
Prahy žlutým au-
tobusem Student 

Agency.

Věnujte i vy dárkové certifi káty od
STUDENT AGENCY a mějte Vánoce v klidu!

www.studentagency.cz

Certifi kát platí na nákup všech služeb STUDENT AGENCY:
autobusové a vlakové jízdenky, letenky, dovolená,
pracovní a au pair pobyty, jazykové a studijní pobyty a další.



Vážení a milí cestující čtenáři,

je zde konec roku a s ním jsme připravili 
řadu novinek a změn.

Tou hlavní je začátek nové éry v taxislužbě 
v Praze. Na trh vstupují naše taxíky pod 
značkou TICK TACK. Do taxidopravy 
v Praze přinášíme nový, dosud nevídaný 
standard. Naše fl otila luxusních bílých vozů 
Audi A6 je jednotně vybavena zrcátkovými 
taxametry, platebními terminály, připojením 
k internetu a multimediálními obrazovkami, 
na kterých se můžete podívat třeba na své 
oblíbené fi lmy, ale především na nich, díky 
propojení s Google maps, můžete sledovat 
průběh trasy. Všichni řidiči jsou našimi 
zaměstnanci a v duchu fi losofi e naší společ-
nosti jsou vždy připraveni vám vstřícně 
a ochotně poskytnout své služby. Pro fi remní 
klientelu bude jistě zajímavá i možnost 

odečíst si cenu DPH z ceny jízdného. Takže 
se nebojte a jezděte s našimi taxíky po Praze. 
Stačí zavolat na telefonní číslo 14 144.

Letos v zimě jsme dále připravili zajímavou 
novinku pro lyžaře. Jde o nové autobusové 
linky, které vás rychle a pohodlně dopraví do 
vybraných středisek v Rakousku a Itálii.

Vlaky RegioJet od prosince zastavují nově 
i v České Třebové. Všechny spoje našich 
vlaků staví od prosince také ve stanici Zábřeh. 
A hlavně s námi můžete od čtvrtka do neděle 
nově jezdit i ve večerních hodinách.

V neposlední řadě pro vás máme tip na 
vánoční dárek, který zaručeně udělá radost. 
Věnujte dárkový certifi kát na jakýkoliv pro-
dukt STUDENT AGENCY. Certifi káty lze 
jednoduše objednat online nebo zakoupit na 
našich pobočkách. Hodnotu certifi kátu urču-
jete vy sami. A ten, koho obdarujete, si určitě 
vybere ze široké nabídky našich služeb. 
Za certifi kát si může koupit letenku, zájezd, 
jazykový pobyt nebo třeba dobít kreditovou 
jízdenku na naše autobusy či vlaky.
 
Přeji vám krásné Vánoce plné pohody 
a odpočinku.

                      Radim Jančura, listopad 2013
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Naši milí nejmenší 
cestující, děkujeme za 
krásné obrázky z prázd-
nin, kterými jste nám 
udělali velkou radost. 
Bohužel nemáme tolik 
prostoru, abychom 
mohli všechny uveřej-
nit, a proto vybíráme 
ty, které se nám nejvíce 
líbily. Vítězům posílá-
me jízdenku a upo-
mínkové předměty. 

  Kristýna Cilerová, 13 let, 
Turnov. 

  Kryštof Brom, 8 let, 
Jindřichův Hradec. 

Odměnu si zaslouží 
ovšem i ostatní děti, 
a proto všem posí-
láme dárečky.
Všechny kresbičky 
máme vystaveny 
v naší redakci. 
Děkujeme.

03030202

FotFoto o: o Profashiohioion.cn.cn.cczz



Před dvěma měsíci jsem na svých stránkách Žluťáka psal o pohád-
kách. Zavalily mě maily a FB zprávy, ve kterých jsem byl upozor-

něn na spoustu situací z jiných pohádek, na vaše nejoblíbenější pasáže 
od Erbena i od Němcové (myslel jsem, že to už dneska nikdo nečte!), 
dokonce jsem dostal i několik doporučení na pohádkové mýty v pří-
bězích domorodých kultur, ze kterých, přiznávám se, mi asi nejbližší 
byli a jsou Eskymáci, Gróňané, Inuité, chcete-li. Gábina z Jeseníku 
mi napsala, jak to bylo s natáčením Tří oříšků pro Popelku a vůbec 
si myslím, že teď se ze mě pomalu stává odborník na vztah českého 
národa a pohádek. Monografi i o tisíci stránkách na toto téma asi napíšu 
až za rok, ale už teď bezpečně vím, že prostě pohádky máme rádi asi 
všichni, bez ohledu na věk i majetek.

Veden touto bouřlivou odezvou jsem se rozhodl, že na Vánoce musím 
najít nějakou bombu, dosud neobjevený mýtus, novou legendu o sestře 
bílé paní, genetický původ sedmihlavého draka, informaci o tom, 
že Bajaja je ve skutečnosti nemanželský... pořád to nebylo ono. Věřím 
tomu, že když člověk kráčí správným směrem, věci do sebe nakonec 
zapadají a dveře se otevírají. Nad prosincovým textem mě ale pomalu 

chytal pesimismus. Až mi na Facebooku mezi zprávami vyskočila 
informace, že Honza Zbořil omylem koupil naší dcerce knížku. Knížku 
pohádek. Pohádek od svého druhého „šéfa“. Abyste rozuměli, Honza 
Zbořil je můj půlprodukční. Mám ho totiž napůl s Danem Přibáněm, 
trabantím cestovatelem. Vzal jsem do ruky text a měl jsem jasno. 
Pohádku o trabantech jste ještě zaručeně nikdy nečetli. Po pár slovech 
dohody už Dan přepisoval a upra-
voval vybranou kapitolku a Honza
mi poslal trabantopohádku do 
mailu. Předávám tak, jak je. 
Pokud vás bude bavit, kupte si 
klidně celou knížku. Jestli to ti 
chlapi zběsilí a zbrklí stihli, tak 
do Vánoc by měla být venku. 
A přeji vám, abyste měli pěkné 
svátky, důvod věřit na pohádky 
i v příštím roce a v rukávu ales-
poň jeden projekt, ve kterém do 
sebe věci zapadají. ►

05050404

Texxt: Petr Horký
Kresby: Tereza Václavkováesby: Tereza Václavková



Egu se chystal nastartovat.
  5 – 4 – 3 – 2 – 1 –  START!

Motor zakloktal a Egu se vydal na cestu. 
Všichni mávali, v očích měli slzy a najednou 
cítili, že by se na ten konec světa taky chtěli 
vydat. Nebyli na to ale vůbec připravení, 
a tak jenom volali: „Držíme ti palce! Vrať 
se nám brzy! Dej na sebe pozor! Šťastnou 
cestu!“ Egu byl nervózní, až se mu z toho 
motor zastavil a chvíli nechtěl naskočit. 
Bylo vidět, jak je zranitelný, a přitom velice 
odvážný. A tak Egu nakonec nastartoval 
a projel celou Evropu.

Když skončila silnice, Egu nastoupil na loď 
a plavil se na ní přes moře. Tam foukal pří-
jemný vítr a bylo tam krásné teplo. Najednou 
pocítil, že z posmívání se stal úsměv a ze snu 
skutečnost. Tolik mu všichni fandili.

Loď přistála a Egu vyjel z paluby na africký 
břeh. A protože nikde na světě to není stejné 
jako doma, pořádně se díval kolem. Viděl 

jiné stromy, jiné lidi, domy, jiná zvířata. 
A ti se zas divili, co je to za auto, protože se 
s ním nikdy dřív nesetkali.

„Kampak jedeš?“ ptali se ho v Africe.
„Rád bych na konec světa. Nejkratší cestou, 
až na konec vaší země, až na konec Afriky.“ 
„Známe jenom půlku cesty. Přejedeš tuhle 
velkou poušť a bude ti čím dál větší horko. 
Až skončí poušť a poroste tam na stromech 
káva a řeky budou plné vody, budeš přesně 
v půlce Země. Říká se tomu rovník. Na rov-
níku prý žijí ta nejkrásnější zvířata. Tam se 
zeptáš na druhou půlku cesty.“

Egu tedy jel pouští a těšil se na ta nejkrás-
nější zvířata světa. Najednou však zjistil, 
že i poušť je krásná. Sice tam skoro nic ne-
roste a není tam skoro žádná voda, ale uviděl 
červené kopce z písku, žluté kopce z písku, 
bílé kopce z písku, vysoké kamenné stavby 
a velbloudy, takové nákladní koně. „To tedy 
doma nemáme,“ žasne a s nadšením ► 

Stalo se vám někdy, že byste se rozhodli splnit si svůj sen a ono se 
vám to nejen povedlo, ale ještě o vás napsali pohádku? Danu Při-

báňovi a jeho žlutým trabantům pojmenovaných Egu a Babu ano. 
O jeho cestě přes Afriku a Jižní Ameriku právě vychází dětská knížka, 
ze které přinášíme exkluzivní ukázku.

EGU VE ŽLUTÝCH AUTOBUSECH
Pokud cestujete autobusem třídy 
Fun&Relax, můžete si pustit nejúspěš-
nější český dokument roku 2011 
Trabantem napříč Afrikou, který mnozí 
označili za nový žánr dokumentární 
komedie. Jestli vás zajímá, jak moc 
se pohádka liší od skutečnosti, máte 
jedinečnou možnost zjistit to na displeji 
před vámi.

Text a kresby: Tereza Václavková

07070606



jede dál. A lidé mu mávali, když jel do 
kopce, a mávali, když jel z kopce. A ty kopce 
byly dvakrát vyšší než ty malé doma, kde se 
mu všichni smáli.

Někdy bylo potřeba opravit motor.
A jindy bylo potřeba vyměnit kolo.

„A hele, první zelená travička, první keř 
a první kávový strom. To už budu v půlce, 
to už budu na rovníku. Tady si odpočinu,“ 
zívl a usnul.

Ráno jej probudila studená sprcha. To sloni 
nabrali do chobotů vodu, aby autíčko očistili 
od písku. Egu si otřel oči a uviděl kolem 
sebe ta nejnádhernější zvířata světa. Uviděl 
koně, kteří na sobě měli namalovaný pře-
chod pro chodce, pak želvy, takové chodící 
balvany. Strašidelné byly zubaté závory přes 
cestu, říká se jim krokodýl. A opice? Ty měly 
na zadku úplný semafor. „Jauvajs!?“ A navíc 
mu ještě ukradly vlaječku. Raději pojedu. 

Pak přišla chvíle, kdy se musel někoho 
zeptat na cestu. „Prosím vás, kudy dál na 
konec světa?“ „Búú,“ odpovědělo rohaté 
zvíře. „Which way to the end of Afrika?“ 
zkusil to Egu anglicky. „Búú.“ 
„Hulla balla Afrika?“ zeptal se Egu africky.
„Búú.“ Odpověď byla pokaždé stejná – 
BÚÚ. Egu nerozuměl. Pakoně se na cestu 
raději nikdy neptejte!

Shora se najednou ozvalo: „Za nejvyšší 
horou Afriky jsou největší vodopády Afriky. 
A tam dál se jede až na konec světa.“ To pro-
mluvila žirafa, což je nejvyšší zvíře na Zemi, 
takže se jí dá věřit.

Egu hned vyrazil na cestu. „Kilimandžá-
roooo!“ volali za ním. „Kilimandžáro? Asi 
mi přejí hodně štěstí? Kilimandžáro i vám,“ 
volal Egu.

Cesta pěkně ubíhala. Za nevyšší horou 
Afriky skutečně uviděl i vodopády, ale také 

tam měli housenky k večeři. A zase musel 
projet poušť a pak zemi deště a diamantů. 
To bylo krásy!

Najednou před sebou uviděl moře a úplný 
konec cesty. Byl na místě. Byl na sebe 
pyšný. Dokázal to! Egu, malinký a zrani-
telný Trabant, dojel na konec světa. Díval 
se do dálky. Už si malinký a zranitelný 
rozhodně nepřipadal. A jak už to tak u vel-
kých cestovatelů bývá, napadlo ho ještě se 
naposledy zeptat: „A co je za tím mořem?“
Racek se načepýřil a významně pronesl: 
„Tam jsou další země a konce jejich cest. 
Konec světa asi není, Země je kulatá jako 
meloun. A meloun, ten rozhodně konec 
nemá,“ dodal ještě.

Egu zamířil do přístavu a cestou stihl poslat 
domů telegram: Projel jsem Afriku. STOP. 
Meloun nemá konec. STOP. Měl jsem velký 
kilimandžáro. STOP. Pakoňů se neptat. 
Váš Egu. ►

09090808

TRABANTEM KOLEM SVĚTA
Novinář a workoholik Dan Přibáň 
jednou dostal skvělý nápad. Vypadnu 
odsud! Pojedu Land Roverem do Afriky! 
Ten plán měl jen jednu malou trhlinku, 
neměl Land Rover, ani peníze na něj. 
A tak se rozhodl jet trabantem. Všichni 
mu říkali, že to nejde. Vzal všechny 
úspory a s partou cvoků, kteří věřili jeho 
snu, vyrazil. A šlo to! Projel tak už Asii, 
Afriku a naposledy Jižní Ameriku a inspi-
ruje svými cestami tisíce lidí. Všechna 
jeho dobrodružství najdete na: 
                         www.transtrabant.cz

Foto: Pavel Šimek



A tak se velký Egu s lehkým srdcem rozlou-
čil s Afrikou, nasedl na loď a cestou domů 
do Evropy spokojeně usnul. 

V novinách pak napsali: NÁŠ TRABANT 
EGU DOJEL NA KONEC SVĚTA. JSME 
NEJLEPŠÍ! A všichni se objímali.

A za pár dní...
... v Evropě, v Čechách, v Praze na Vyše-
hradě jej už všichni slavnostně očekávali. 

„Vítej doma, Egu! Hurááá! Sláááva!“
„Jaké to je na konci světa?“
„Ani nevím,“ zaskočil je Egu. „Vím jen to, 
že svět je veliký a krásný a že nejspíš žádný 
konec nemá. Prý je kulatý jako meloun.“
„A co budeš dělat?“
„Chci zjistit, jak to doopravdy s tím koncem 
světa je, chci poznat další země a konce 
jejich cest. Projedu Jižní Ameriku.“

„Ale ta se projet nedá,“ říkali všichni... 

Máme rozpracované návrhy na fi lmový 
plakát, který bude v dubnu 2014 prová-

zet do kin fi lm Století Miroslava Zikmunda. 
U distributora, ve fi lmovém štábu i u nás 
ve STUDENT AGNECY jsme si už udělali 
pořadí podle toho, jak se nám které návrhy 
líbí, které považujeme za nejlepší. Ale co si 
myslíme my je jedna věc a jak to vidí poten-
ciální návštěvníci biografu je věc druhá – 
a mnohem důležitější. Prosím pošlete nám 
SMS (tel. 603 420 274) anebo vzkaz přes 
facebook Století Miroslava Zikmunda 
s číslem plakátu, který považujete za 
nejlepší. Ze zaslaných vzkazů zase výměnou 
vylosujeme jednoho, který dostane vánoční 
dárek od tvůrců fi lmu: knihu Legenda H+Z 
s podpisem Miroslava Zikmunda.
Který z těchto plakátů je podle vás pro fi lm nej-
lepší? Předem díky za nápady a stanoviska! 

11111010

TEREZA VÁCLAVKOVÁ
Autorem knížky je ilustrátorka Tereza 
Václavková, která o svých knížkách říká: 
„Prostě jen pěstuji náhodnou laskavost 
a nesmyslně krásné činy.“ Kromě spíše 
klučičí pohádky o trabantích výpravách 
vydala dvě krásné knížky pro holky 
Jůlinka z veselé zahrádky a Jůlinka 
z jedlé zahrádky o bylinkách a zdánlivě 
obyčejných rostlinách a plevelu. 
              www.terezavaclavkova.com



13131212

NEZISKOVKYNEZISKOVKY

Celý den
brázdit sjezdovky

V České republice nic nemožného. Možná budete 
chtít lyžovat do roztrhání těla, ale třeba si kromě 
lyžování chcete užít také něco jiného. A tak večer, 
který vaše děti stráví na tobogánu a ve vířivce, 
může přijít vhod.

Česká republika. Více zábavy, než byste čekali.

a pak večer v aquaparku?

Stránku pro neziskové organizace poskytuje STUDENT AGENCY zadarmo.



Úkoly nebyly letos nijak složité, ale zato 
jsme si jejich plnění náležitě užili. Koupali 
jsme se v rybníku, abychom si doplavali 
pro studené párky v rohlíku (podotýkám, 
že soutěž se konala v říjnu), s čelovkami 
jsme procházeli klabavské tunely, s poma-
lovanými obličeji lezli na rozhlednu, stavěli 
školu na čas, absolvovali první rande nebo 
fotili třídní fotky v tělocvičně. Dokonce 
jsme závodili na šlapacích kárách. Největ-
ším překvapením však byl úkol nazvaný 
„Puberťácká deprese“, kdy byl jeden 
člen týmu ponechán osudu, navlečen do 
pracovního overalu a s čelovkou na hlavě 

lezl do starého dolu, kde za zvuků ponuré 
hudby probíhala skupinová terapie.

Letos jsme si hru opravdu užili, děkujeme 
týmu Kundratka (vítězi z loňského roku) 
za skvělou organizaci a už se těšíme na 
16. ročník, který bude organizovat tým 
Stromořadí. 

A proč Lhota Trophy? Hra musí být totiž 
odstartována ve Lhotě na území EU. 

Jen v České republice je Lhot a Lhotek více 
než 300. Každý tým obdrží na začátku hry 
obálky se šiframi, v nichž se ukrývají názvy 
stanovišť, kde na tým čekají zapeklité 
úkoly. Za nápovědy, řešení a nezískané 
kódy se týmu udělují trestné kilometry, 
které se přičítají ke kilometrům ujetým 
v soutěži. Vyhrává ten tým, který má nej-
méně najetých kilometrů.

Letošní ročník byl už patnáctý a vrátili 
jsme se tedy do dob, kdy nám bylo 15. 

Rýpali jsme se v zapomenutých plesni-
vých svačinách, hledali šifry v Bravíčku, 
zjišťovali obsah diskety, rozebírali nedo-
palky od cigaret. To byly však jen bonusy 
pro navození nostalgické nálady. Hlavním 
úkolem bylo luštění šifer pro získání 
stanovišť s kódy. Využili jsme dokonce 
tabulku chemických prvků, rýsovací 
potřeby nebo plastovou šablonu České re-
publiky. Jistě si ji každý pamatuje z hodin 
zeměpisu. Někteří soutěžící si zopakovali 
i azbuku, mladší ročníky museli použít 
šifrovací tabulky. Návrat do školních lavic 
jak vyšitý.

LHOTA TROPHY
je týmová šifrovací hra pořádaná na 
předem utajeném území. Soutěžící týmy 
objíždí jednotlivá stanoviště auty. Cílem 
je vyluštit co nejvíce šifer, získat co nej-
více A kódů a B kódů za splněné úkoly, 
najet co nejméně kilometrů a hlavně ve 
zdraví dojet do cíle, pokud možno včas. 
Některé týmy si vytyčují i další cíl, a tím 
je nevyhrát. Vítěz totiž za odměnu orga-
nizuje další ročník. Hry se každoročně 
účastní kolem 55 týmů, přičemž každý 
tým tvoří tří až čtyřčlenná posádkách 
(dle velikosti závodního vozu). 

LHOTALHOTA
  TROPHY
  TROPHY

Text: Monika Homolková
Foto: týmy V.I.T. a Kundratka
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   Sopečná hornina je ideálním místem 
pro zimující slunéčka. 

S č á h ii j id ál í íí t

  Hornatá krajina v provincii Trapani.HHorn áatá kkr jiajina v proviinciiii TTrapanii

  Jeden z menších kráterů okolo vrcholu Etny. 

Zaměstnanci musí být bezesporu dobře in-
formováni o geologii a historii Etny, protože 
v bufetu jsou rozmístěny plazmy, na kterých 
se neustále dokola promítá dokument o této 
sopce. Součástí je i hezky provedená výstava 
fotografi í a místních geologických skvostů. 
Dlouho se nezdržíme a míříme na vrchol. 
Kolem nás je krajina, která vypadá jako ze 
snímků sondy Curiosity na Marsu, jen není 
tak do červena, ale do černa. Dunění bouřky 
a občasných erupcí, stále se pohybující mlha, 
která občas ustoupí a poodhalí jedinečný 
výhled, zima, déšť a zápach sirovodíku – na 
takovém místě člověka ani moc nenapadne, 
že by tu mohlo něco přežívat. Ale když se 
podíváte detailněji, všimnete si například 
spousty slunéček, která jsou téměř všude 
pod kameny a ve spárách lávových vyvřelin. 
Začíná pršet čím dál víc, přidávají se kroupy 
a z místa, kudy míříme k vrcholu, se ozývá 

sílící bouřka. Poté, co nám blesky začnou 
doslova lítat nad hlavou a kroupy už silou 
větru padají spíš horizontálně, to raději těsně 
pod vrcholem otočíme a místo stoupání 
zahajujeme prudké klesání . Cestou dolů, 
kterou abslovujueme opět pěšky, se počasí 
trochu umoudří, a tak se nám naskytne pár 
hezkých výhledů na severní nížinu a město 
Catania.

„Městečko Palermo usíná...“ tak znějí počá-
teční slova oblíbené táborové hry. Ovšem, 
malé městečko to rozhodně není. Žije v něm 
cca 650 000 lidí a je to město krásných, nejen 
barokních památek, romantických uliček, 
mořských plodů a ústřic. Na druhou stranu, 
také město špíny, špatného parkování a ma-
fi e, která tu dodnes působí. Centrum samo-
zřejmě počítá s turisty, takže zde není ► 

Etna, která je s 3329 metry nad mořem 
nejvyšší a nejmohutnější činnou sopkou 
Evropy, leží na východním pobřeží Sicílie 
nedaleko měst Catania a Messina a je dle 
odborníků jednou z nejaktivnějších sopek 
na světě. Etna nás zvládla v průběhu pobytu 
uchvátit hned několikrát a několika způsoby. 
Poprvé jsme ji zaregistrovali už při příletu 
z okna letadla. Z mraků se vynořil nejprve 
vrchol se stále stoupajícím dýmem, za pár 
minut jsme Etnu mohli pozorovat v celé její 
kráse. Už v tuto chvíli bylo rozhodnuto: Naho-
ru na ni se musíme podívat za každou cenu.

Přestože jsme bydleli na západní straně ost-
rova a samotná cesta k Etně zabrala 4 hodiny 
jízdy autem přes vnitrozemí, neváhali jsme 
ani chvíli. Dálnice z Palerma přes Ennu do 
Catanie vede hornatým vnitrozemím a je až 

na malé výjimky ve výborném stavu. 
Představte si pocit, kdy se před vámi z čista 
jasna objeví velikán dvakrát větší než ostatní 
hory kolem, které i tak dosahují bezmála 
dvou kilometrů. Odbočujeme z dálnice, 
projíždíme několik ne příliš vlídně vypada-
jících betonových městeček a po nesčetných 
serpentinách se dostáváme do výšky asi 
2000 m na parkoviště pod lanovkou vedoucí 
na Etnu. Teploměr ukazuje asi 5 stupňů 
Celsia, takže nezbývá, než se přiobléct 
a vyrazit. A jakožto správní horalové jsme si 
ušetřili 50 EUR za lanovku a vyrazili k vr-
cholu pěšky. Mlha, déšt, sluneční paprsky, 
bouřky – to vše se střídá každých pět minut. 
Asi po hodině a půl chůze dorážíme k cílové 
stanici lanovky. K našemu velkému překva-
pení nás vítá větší horská budova s bufetem, 
prodejnou suvenýrů a půjčovnou teplého 
oblečení pro nevybavené návštěvníky. 

Text: Kamila Porembská
Foto: Vítězslav Lyach
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nouze o obchůdky s místními specialitami 
a suvenýry. Oblíbená pohlednice, kterou 
jsme zahlédli snad v každé trafi ce, vyobra-
zuje Dona Vita Corleone, známého Capo di 
Tuti capi z kultovního fi lmu Kmotr. Přes po-
ledne je město celkem klidné, ale při večerní 
procházce narazíte na spoustu rybích trhů 
a stánků, kde seženete snad všechno. Ty-
pické pro město jsou malé uličky a zákoutí. 
Některé jsou tak úzké, že zde sotva projede 
malé auto. Když pak během oběda vidíte, jak 
se takovou ulicí snaží projet velký fekální 
vůz, aby vám pak přímo před talířem začal 
vysávat kanál, je to hodně intenzivní zážitek. 
A nejen pro vás, ale i pro ostatní hosty 
okolních zahrádek v ulici. Jsou však taková 
místa, která jsou velmi atraktivní a kde ucí-
títe dech dějin a vůni mandlových rohlíčků. 
Vydlážděná náměstí s palmami, mokré 
prádlo visící z balkónů starých ošuntělých 

domů, svatební obřad v kostele hned za 
rohem nebo spousty malých, turistůprostých 
kaváren, které na první pohled nevypadají 
moc lákavě, ale svou autenticitou si vás hned 
získají. To všechno vytváří dojem pravé 
Itálie, ale záleží na tom, kde ve městě se 
zrovna nacházíte.

Dalším unikátem Sicílie jsou antické 
chrámy a amfi teátry, které můžete nalézt 
jen tak, v přírodě. Jedním z těchto míst, 
které jsme navštívili, je Segesta. Segesta 
byla jedním z velkých měst Elymů, což 
byl jeden ze tří původních národů Sicí-
lie. Hlavní dominantou tohoto místa je 
antický chrám postavený kolem roku 
500 př. n. l., který je považován za jeden 
z nejzachovalejších dórských chrámů na 
světě vůbec. Atmosféra starých časů na nás 

dýchá ze všech stran a my se jen neradi 
vracíme zpět do chaosu 21. století.

Co asi žádného držitele řidičského oprávnění 
vydaného v České republice nemůže nechat 
chladným je styl jízdy i parkování sicilských 
řidičů, který se nejlépe pozoruje v místech 
s hustým provozem, nejlépe tedy ve městech 
a vůbec nejlíp v hlavním městě Sicílie, 
Palermu. Sicilský styl jízdy by se dal nazvat 
intuitiví a provoz je řízen nikoli dopravními 
značkami, ale spíše nějakým nepsaným 
pravidlem plynulosti provozu, které by se 
dalo přeložit asi jako: „Máš-li místo, jeď!“. 
Troubení je na denním pořádku a neznamená 
nic více ani méně než „Pozor, jedu!“. Teprve 
na Sicílii zjistíte, že nemusíte parkovat v jed-
né řadě, ale v podstatě jakkoli, dokud se 
auta vlezou na parkoviště nebo cestu, a to 

bez ohledu na to, kolik ze zaparkovaných 
aut může z parkovacích míst vyjet. Po pár 
dnech řízení na Sicílii český řidič rázem 
získá schopnosti, o kterých se mu dříve ani 
nesnilo. A po návratu do České republiky 
mu přijde, že všichni jezdí tak nějak jako 
„s hnojem“. 

  Chrám v Segestě – jeden z nejzachovalejších 
dórských chrámů na světě. 

tětě j d j h l jší hh

  Palermo – náměstí Pretoria. 

SICÍLIE
je autonomní oblastí Itálie a největší os-
trov ve Středozemním moři (25 703 km2). 
Žije zde 5 miliónů obyvatel hovořících 
převážně italsky a sicilsky. Hlavním měs-
tem je Palermo (650 tisíc obyvatel). Další 
velká města jsou Catania (295 tisíc), 
Messina (243 tisíc) a Syrakusy (124 tisíc). 
Na celém ostrově panuje typické středo-
mořské klima – léto je dlouhé a horké, 
zima je krátká, mírná, s občasným deš-
těm. Nejvyšším bodem Sicílie je Etna – 
3 329 m n. m. (vzhledem k sopečné 
činnosti je její výška proměnlivá).

Tmavě žlutá barva na vlajce sybolizuje 
revoluci a červená nezávislost. Upro-
střed vlajky je trinacria (triskelion) 
a hlava Gorgony.  
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První rekonstrukce náměstí, ukončená 
v červnu roku 2011, nedopadla dobře. 

Mlatem pokrytá plocha bez zeleně v létě prá-
šila a pálila, v zimě se nedala uklidit od sněhu, 
na jaře a na podzim byla plná bláta a stojící 
vody. Na neútulném náměstí nebylo možné 
pořádat trhy, koncerty ani jiné společenské 
události, a náměstí se tak na čas vylidnilo.

Město věnovalo rekonstrukci náměstí spoustu 
energie, jeho původním záměrem bylo 
přeměnit jej do „parkové podoby s velkým 
množstvím zeleně, která zajistí do budoucna 
příjemný stín a pohodu pro odpočinek...“ 
Jedním z důvodů, proč výsledek nedopadl 
podle očekávání, bylo i to, že město v klíčo-
vých fázích opomnělo zapojit obyvatele. Ještě 
nějakou dobu po rekonstrukci představitelé 
města sázeli na to, že si lidé zvyknou. 

Místní si ale nezvykli a pořádné náměstí, 
kde by se mohli potkávat nebo jen tak pose-
dět, jim chybělo. Vloni v dubnu proto uspo-
řádala skupinka místních Občanů 2.0 akci 
Osvoboďme náměstí. Happening s hudeb-
ním vystoupením, květinami a umělou 
trávou přilákal stovky lidí. Pod otevřený 

dopis radnici se na místě podepsalo 634 lidí, 
kteří žádali veřejnou debatu o možnostech 
nápravy. Podařilo se také domluvit s autorem 
návrhu náměstí, Igorem Kovačevičem, že se 
bude na řešení podílet.

Město se k výzvám občanů postavilo kon-
struktivně a už o pár týdnů později uspo-
řádalo několik veřejných debat a spustilo 
anketu na svém webu. Druhá rekonstrukce, 
která brala v úvahu přání a potřeby místních 
obyvatel, započala letos v červenci a skon-
čila v listopadu. Místní občané jsou s novou 
podobou spokojeni a už plánují, jak náměstí 
využijí k pořádání veřejných akcí, které 
vnesou život do centra Vsetína. 

Jak vypadá náměstí u vás? 
Chtěli byste na něm něco změnit? 

Obraťte se na Frank Bold.

www.frankbold.org

Projekt Občan 2.0   www.obcandvanula.cz

  Náměstí po první, nepovedené, rekonstrukci.NNNNNNNNáměáměámáměáměáměáměá stístístítístststs popopopopopopo prprprprrvníííívnívnívn , n, , nnnnnn, epoepoepoepoppp vedvedvedvedenéenéenéenéenéenéené, rrrrr,, ekoekoekoekoekoekoekonstnstnstnstnstnstrurukrukrukrukrukkccici.i.i.c .ccc  Náměstí po první, nepovedené, rekonstrukci.   Výsledek spolupráce města s občany.VVVVVVVýslýslýslýslýslýslslý edeeedeedeedee ek sk sk sk sk sk sk spolpolpolpolpolpolpo upruprupruprupupp áceáceáceáceáceáceác mměměměměměměěěstatataastastastas s sss občobčobčobčobčobčbčanyanyanyanyanyyyananyy..  Výsledek spolupráce města s občany.
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Jaké touhy a sny jste měla jako malá 
holka? Jak „daleko“ jste tehdy viděla? 
Touhy a sny jsem měla obrovské, ale nevi-
děla jsem si ani na špičku nosu. Věděla jsem 
jen, že bych chtěla žít strašně zajímavý 
a pestrý život; úplně jiný než moji rodiče, 
ale jaký a jak, to jsem netušila.

Vaše mládí prý bylo hodně bouřlivé... Pro-
slýchá se, že jste byla nepřehlédnutelnou 
ženou již od studií na gymnáziu. Prozra-
díte nám něco víc o této době? 
Tak zaprvé mě dělalo dost nepřehlédnutel-
nou to, že jsem měřila 174 cm. Dál ve mně 
asi byla jakási nepoddajnost, a pak ty ne-
defi novatelné ambice, viz výše. Na gymplu 
jsem začala chodit do kaváren, a měla jsem 
pocit, že jde především o to, uchopit hloubku 

a složitost života. S pedagogy bych bývala 
ráda diskutovala na toto téma, nikoli 
o biologii, fyzice, matematice a tak dál. 
Což u většiny kantorů naráželo na větší 
či menší odpor. Ale defi nitivně odpor. 
Na druhou stranu jsem už na gymplu začala 
psát do brněnských novin; takové pidičlánky, 
leč přece. Po fl irtech s herectvím a výtvar-
ným uměním jsem měla pocit, že v psaní 
jsem se našla.

V osmnácti jste pak rovnýma nohama 
skočila do velkoměstského života v Praze. 
Začala jste studovat scénaristiku na 
FAMU a zároveň jste se jako úspěšná mo-
delka pohybovala ve světě showbusinessu, 
navíc jste byla přítelkyní Karla Gotta. 
Jak šly tyto dva světy dohromady? ►

Spisovatelka a žena našeho nejslavnějšího režiséra 
je opravdu pozoruhodná dáma a její život je krásným 
příběhem o tom, že se opravdu vyplatí nevzdávat se 

a jít za svými sny.

Text: Lea Špačková
Foto: Robert Tichý
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Každopádně v Americe jste potkala 
Miloše Formana. Jaké bylo vaše první 
setkání? Přeskočila jiskra hned? 
Miloše jsem poprvé potkala ještě coby stu-
dentka fi lmové školy. Byla jsem jím oslněna, 
ale tak to víte – přišel, odešel, člověk 
o tom víc nepřemýšlel.

Napadlo vás tehdy, že by se v budoucnu 
mohl stát vaším mužem a otcem vašich 
dětí?
Vidíte, to je zvláštní. Tehdy už jsem, tuším, 
hodně toužila po dítěti. Myslím, že jsem si 
představovala, jakého potomka bych měla 
skoro s každým, kdo mi zkřížil cestu. Ale na 
Miloše jsem si nemyslela. Ani když jsme se 
poprvé sešli v New Yorku. Společně prožitá 
noc se mi zdála přehnanou fantazií! A vida.

Prozraďte nám něco o začátcích vašeho 
vztahu?  
Hezké. Zvláštní. Komplikované. Asi ne 
zcela obvyklý start, ale to jsem očividně ani 
neočekávala. Takže dobrý. Já si užila i ty 
komplikace.

Jaký je Miloš otec? A po kom jsou vaši 
synové? Jsou spíš Češi nebo Američané?
Miloš je ke klukům překvapivě neautora-
tivní, mírný. A čím jsou starší, tím víc si jich 
užívá. S miminky si moc rady rady nevěděl, 
jen co je pravda. A kluci jsou velice moudří 
– Češi nebo Američané podle toho, co se jim 
zrovna víc hodí do karet.

Jaký je podle vás rozdíl mezi Čechy 
a Američany? Který národ je vám ► 

A který vás bavil a zajímal víc?
Ono to nešlo tak ráz na ráz. Přijela jsem 
a žádný velkoměstský život se nekonal. 
Ano, občas jsem viděla Karla (dobrá, tahle 
část mého života byla dost nestandardní), 
ale jinak jsem se zaměstnala v novinách 
a opět začala velmi nesměle psát. Dvakrát 
jsem se nedostala na žurnalistiku – no a pak 
přišla výhra v podobě fi lmové fakulty. Před-
vádění a focení módy jsem brala vždycky 
jen coby zábavu či nečekaný bonus.

Co vás přimělo k rozhodnutí opustit svůj 
život v Praze a vyrazit do Ameriky, kde 
vás nikdo neznal? 
K tomu, abych opustila život v Praze 
a vyrazila do Ameriky, mě vedly tyto 
důvody:

a) vyzývala mě k tomu sestra, která žila 
v New Yorku, 
b) skončila jsem FAMU a měla volný rok, 
abych napsala diplomku,
c) zoufale jsem se potřebovala naučit aspoň 
trochu anglicky, 
d) bylo mi 28 let a byla jsem svobodná; 
jinými slovy tehdy již téměř neprovda-
telná,
e) byla jsem příliš stará na modeling,
f) příliš nejistá na dráhu autorky,
g) skončil vztah, který byl alfou a omegou 
mého tehdejšího života, a já se zoufale chtěla 
vyhnout všem těm soucitným či radostným 
reakcím lidí kolem mne. Byla bych bývala 
tenkrát odjela asi kamkoli – i do Íránu, 
kdyby mě tam někdo pozval. Já netoužila 
po Americe.
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MARTINA FORMANOVÁ
(* 1966, Brno) Po maturitě na gymnáziu 
v Brně odešla do Prahy na FAMU studovat 
scénaristiku. Odstartovala kariéru mo-
delky a pohybovala se v showbusinessu. 
Několik let byla přítelkyní Karla Gotta. 
Po sametové revoluci odjela do USA, kde 
se seznámila se svým současným man-
želem Milošem Formanem. Po několikale-
tém soužití se jim narodili synové James 
a Andrew. Dnes žije s celou rodinou na 
venkově ve státě Connecticut. V roce 
2002 vydala svou spisovatelskou prvotinu 
Skladatelka voňavého prádla, která se 
stala bestsellerem. Loni vydala již svoji 
pátou knihu Snědla dětem sladkosti. 

Tato hra vám může velmi příjemně zpes-
třit Vánoce – místo předávání knížek, 

šamponů a ponožek, které nepotřebujete – 
adrenalin a zábava. Namísto leckdy nudných 
rodinných sešlostí se zapojí všichni – od 
malé neteře až po dědečka. Každý účastník 
hry přinese jeden dárek v dohodnuté cenové 
hladině, a taky si jeden odnese. Díky netra-
diční výměně dárků (dalo by se říct přímo 
jejich „kradení“) během napínavé hry plné 
zvratů a překvapení pro všechny se ve vaší 
rodině určitě bude na tuto netradiční vánoční 
zábavu dlouho vzpomínat. Zažil jsem, jak si 
ještě po roce měly dvě neteře trochu za zlé, 
že jedna z nich vyfoukla babičce DVD 
s fi lmem Madagaskar .

Co potřebujete ke hře:
1) Počet účastníků hry je neomezený, ideálně 
do dvaceti. Hra se dá uspořádat třeba i na 
vánočním večírku mezi kolegy v práci.
2) Každý přinese jeden originální, zábavný 
nebo užitečný zabalený dárek v hodnotě, 
na které se všichni shodnou (cca 150 Kč). 
Vyberte ho pečlivě, i ten svůj nakonec 
můžete dostat zpět .
3) Odhadněte, kolik bude zúčastněných 
mužů a žen – vhodné jsou univerzální dárky, 
aby si půlka mužů neodnášela kuchyňské 
chňapky a půlka žen vodu po holení . 

Moje rada: Pokud jste někde uprostřed 
pořadí, vyberte druhý nejlepší dárek, protože 
ten nejlepší bude vždy ukraden. 
Tip na zpestření: Kdo rozbaluje balíček, 
může hádat, od koho je.
Na konci hry si samozřejmě můžete, po do-
hodě, dárky navzájem vyměnit. 
Příjemnou zábavu a vánoční adrenalin!

bližší svou fi losofi í a hodnotami? 
Svým založením jsem a vždycky budu 
Češka. Vyrostla jsem tam, chodila na 
střední, na vysokou školu. Zkušenosti, 
zážitky, přátelství a vztahy, které má člověk 
tak hluboko zakořeněné, nejdou nahradit. 
Ale pochopitelně čím déle žiju v Americe, 
tím lépe rozumím i místním. Ve fi nále 
budu nejspíš rozumět všem, ale nepatřit 
nikam. Je v tom trochu smutku, když o tom 
přemýšlím dýl.

Co vám v Americe chybí? Jaká tam mají 
lidé přátelství?
Mají taková přátelství, jaká si udělají. 
V tomhle se mi život ve Státech líbí. Jsou tak 
různorodé a svobodné, že si opravdu můžete 
nastavit hodnoty podle sebe.

Co byste chtěla v životě ještě dál zažít? 
Kam vás to teď táhne?   
No teď jsem v hodně bizarním období – 
vlastně nejvíc mě baví vařit a psát. Baví 
mě být doma. Ale kdo ví, třeba jen 
nabírám síly. 

Foto: archiv

e, k
žů a žen – vh

aby si půlka mužů
chňapky a půlka ž
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PRAVIDLA HRY DIRTY SANTA
1) Všichni si sednou poblíž vánočního 
stromečku k dárkům a každý si vylosuje 
číslo, které určuje pořadí vybírání dárku. 
2) Číslo 1 vybere dárek jako první
a hned jej rozbalí.
3) Každá následující osoba má vždy dvě 
možnosti:
a) vybrat si nerozbalený dar, 
b) ukrást kterýkoliv již otevřený dar, 
který se mu líbí. (Je to vždy sázka do 
loterie – bude zabalený dar lepší než 
ten, který chcete ukrást?) Jednu věc lze 
ukrást pouze 2x!
4) Ten, komu je dárek ukraden, si znovu 
může vybrat 3a) nebo 3b).
Tento postup se opakuje, dokud se 
neotevře poslední balíček. Nakonec si 
účastník č. 1 vybere z otevřených dárků, 
a poslední vlna adrenalinu je tu!



Když s fotografem jednoho rána stojíme 
u služebního vchodu brněnské zoo, hla-

vou se nám honí nejrůznější myšlenky a očeká-
vání. Ve správní budově podepisujeme, že víme, 
jak se v zoologické zahradě chovat – třeba co 
dělat, když někde najdeme nevybouchnutou 
munici. Zvědavě jsem se ptám vrchního ošet-
řovatele, jestli se to už někdy stalo. Prý ano,
v safari výběhu jednu výbušninu z druhé světo-
vé války už našli. Doufáme, že to bylo poprvé 
a naposledy – přesně tam máme totiž namířeno.

Když se vozítkem jako z golfového hřiště 
dopravíme až nahoru, ošetřovatelka Šárka 
s praktikantkou Terezou už na nás čekají. Nej-
dříve nám vysvětlí, čím se zvířata na místním 
safari úseku živí, odložíme si batohy a už je čas 
se seznámit se všemi místními obyvateli. Nej-
dřív vysoké, elegantní žirafy. Všechna zvířata 
jsou zatím ve svých stájích, takže se nemusíme 
bát, že by nás koply – tak se prý brání, když 
jsou v nebezpečí. Všechny žirafy vítají svou 
ošetřovatelku s nadšením a strkají hlavu do 
okénka ve dveřích, takže si je v klidu můžeme 
pohladit, nechat si olízat ruce a seznámit se. 
V celé zvířecí říši jsou žirafy sice nejvyšší, zato 
mi přijdou ale nejroztomilejší . Přecházíme 
k pštrosovi – od toho si ale raději držím odstup, 
protože vypadá, že mi chce ublížit. A asi jen 
nevypadá. Místní pštros je prý trochu protivný 
a někdy natvrdlý. V jednom výběhu s ním 
rozhodně být nechcete . ►

Text: Irena Šovíčková
Foto: Rinat Grigorachshenko
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Text: Irena Šovíčková
Foto: Rinat Grigorachshenko

Už jako malá jsem v zoologické zahradě vždycky stávala Už jako malá jsem v zoologické zahradě vždycky stávala 
u klecí a snila o tom, že se budu mazlit s opičkami, krmit u klecí a snila o tom, že se budu mazlit s opičkami, krmit 
medvědy a starat se o všechna zvířata. Mým vysněným medvědy a starat se o všechna zvířata. Mým vysněným 
povoláním byla ošetřovatelka v zoo a představovala jsem si, povoláním byla ošetřovatelka v zoo a představovala jsem si, 
jak úžasná práce to musí být. Když jsem tedy po pár letech jak úžasná práce to musí být. Když jsem tedy po pár letech 
dostala šanci vyzkoušet to na vlastní kůži, neváhala jsem dostala šanci vyzkoušet to na vlastní kůži, neváhala jsem 
ani minutu. A jaké to tedy bylo?ani minutu. A jaké to tedy bylo?
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hladové krky. Když vidím tu pestrost ovoce 
a zeleniny, docela bych si přála být opicí 
v zoo. Kedlubny, mrkve, banány, všechno, 
co vás napadne.

Nechybí ani bedýnka plná bílých myšek – 
na těch si za pár minut pochutnají jaguarundi, 
kočkovité šelmy, kterým se evidentně nelí-
bíme. Celou dobu na nás syčí a ježí se. Pár 
myšek je na chvilku vyžene ven, takže je čas 
jim vyčistit klec. Posouváme se k lemurům, 
kteří jsou o poznání přátelštější – ošetřova-
telka je ani nemusí vyhánět ven a v klidu 
jejich příbytek vystříká pod jejich dohledem. 
Klidně se nechají nakrmit i z ruky, třeba právě 
banánem, který mají moc rádi. Ptáme se ošet-
řovatelky na typický opičí puch, který se nese 
celým zázemím. Prý kromě ovoce dostávají 
lemuři i „lemuří koule“, tedy směs bylin a rost-
lin, a tak jejich výtrusy voní zvláštní sladkou 
vůní. Nebo zápachem, záleží, jak to berete.

Krátce se seznamujeme se starým Šónem, 
u kterého si nejsem jistá, z jakého druhu 
pochází, ale vypadá jako medvídek. Je už 
slepý, takže se bojí, co mu chceme udělat. 
Necháváme ho tedy raději o samotě, i když 
vypadá, že je ideálním adeptem na mazlení. 
Jako poslední přicházejí na řadu mary, malí 
hlodavci, kteří vypadají jako kříženci srnek 
a králíků. Ošetřovatelka poznamenává, 
že všech dvanáct se dá spočítat jen, když je 
krmení. Jde to vidět – jakmile vysypeme 
kyblík s dobrotami, hned se všichni seběh-
nou. Jedna ale chybí! Pro jistotu kontroluji 
branku a nespočetněkrát počítáme. Stále nám 
vychází jedenáct. Ta poslední se ale o jídlo 
moc nezajímá, protože v klidu spí v pelíšku.

Návštěvou výběhu mar stepních náš dnešní 
ošetřovatelský den v zoo končí. Po cestě 
k východu ještě zpovídáme ošetřovatelku 
a dozvídáme se, jak utekl pavián Heiko 

a usídlil se na nedalekém golfovém hřišti, 
o „místní“ srnce, o tom, jak se vyšetřuje 
medvěd. Prý to není moc potřeba, ale když 
už, veterinář má k dispozici posuvnou zeď, 
kterou medvěda zajistí. Jinak by se totiž 
nemohl ani přiblížit. Byl to dost náročný, 
ale zajímavý den. Moje iluze o tom, jaká je 
to zábava, pracovat se zvířaty v zoologické 
zahradě, vzala za své. Je to hlavně dřina, 
kterou člověk musí mít rád. A je dobře, 
že takoví lidé ještě jsou. 

BRNĚNSKÁ ZOO
Brněnská zoologická zahrada se nachází 
v městké části Bystrc a letos v srpnu 
oslavila 60. výročí založení. Na ploše 
65 ha najdete přes 1300 zvířat z 250 
druhů – žirafy, zebry, velbloudy, medvě-
dy, tygry, obojživelníky a další. Každý den 
v určený čas můžete sledovat chovatele 
při krmení některých obvyatel, nebo se 
taky na jeden den stát ošetřovatelem. 
Když budete mít více odvahy než já, mů-
žete vyzkoušet i krmení šelem. A nebo 
raději zůstaňte u žiraf a dalších obyvatel 
safari. Tak či tak, krmení zvířat v zoo je 
skvělý zážitek. A nebo můžete jen zajít 
na procházku. Třeba uvidíte zase něco 
jiného než v létě, a zimy se nemusíte bát 
– cesta do kopce vás zahřeje. 

Posouváme se k pakoňím a zebrám, ani ty 
se ale moc družit nechtějí, takže si stručně 
vyslechneme, že jedna ze samic pakoně zrovna 
čeká mladé a do porodu jí už zbývá posledních 
pár hodin, možná dnů.

Už je ale čas uklidit výběh, aby zvířata mohla 
na čerstvý vzduch. Všichni se tedy chopíme 
náčiní a jde se. Ošetřovatelka Šárka se mě ještě 
jednou ptá, jestli se nechci převléci a já znovu 
odmítám. Ale chápu, třpytivé kozačky a punčo-
cháče asi nepatří mezi klasické oblečení ošetřo-
vatele. Za chvilku už vím, proč – bořím se 
do bahna. Co se dá dělat, i zvířata musí mít 
uklizený obyvák. Ofi ciálně tak ztrácím status 
princezny a pilně s ostatními sbírám všechno, 
co místní obyvatele vytvořili. Fotograf pomáhá 
vozit kolečka a za chvilku máme hotovo a mů-
žeme začít s vypouštěním zvířat do výběhu. 
Není to ale tak jednoduché – nejdřív se musíme 
dostat do bezpečného prostoru a nechat pštro-
sovi volnou cestu. Až pak Šárka odsune dvířka 
a vznešený opeřenec si může vyjít na vy-
cházku. Je mezi námi plot, ale ani tak se necí-
tím zrovna bezpečně, když na mě upře pohled 
ve stylu „Vypadni, nebo tě klovnu!“ Naštěstí 
to je ale jen planá výhružka a za chvilku už se 
čepýří a předvádí ve výběhu. S pakoni a žira-
fami je to snažší – po překonání dalšího slo-
žitého systému dvířek, branek a zábran se jim 
otevírají dveře od stájí, vybíhají a po krátké 
přestávce na seno už jsou tam, kde být mají.

S žirafami je to ale trochu složitější. Asi se 
jim z vyhřáté stáje moc nechce, takže je třeba 
hodně pobídek a lákání. Shodujeme se na tom, 
že žirafy asi budou dost fl egmatické, protože, 
až na červnové mládě Taziyah jim je docela 
jedno, jak moc se je ošetřovatelka Šárka snaží 
vyhnat z paddocku (přechodný prostor mezi 
stájí a velkým výběhem) a věnují se raději 
kupce sena. My alespoň v mezičase začneme 
měnit podestýlku v jejich stájích – znáte to: 
Jak si kdo ustele, tak si taky lehne. U žiraf to 
platí stejně, jen jim steleme my a spí vesměs 
vestoje. Nemáme ale na safari celý den, tak po 
chvilce s fotografem odkládáme hrábě i vše-
chno ostatní náčiní a vydáváme se k opicím. 

A přicházíme zrovna, když se čistí „pokojíček“ 
šimpanzům – i ti musí být během manipu-
lace ve venkovní části, mimo nás. Jsou totiž 
mnohokrát silnější než my a vzhledem k tomu, 
že jsou odchovaní lidmi, brali by nás jako sobě 
rovné. Nutno dodat, že kdybych se ohnala po 
šimpanzí samici Mary já, asi by si toho ani 
nevšimla, kdežto kdyby to bylo naopak, asi 
by toto byl posmrtný článek. Vzpomínám si 
na svoje dětské snění o mazlení se šimpanzem 
a se smíchem vyklízím prostor – smečka opů 
se už vrací domů a vrhají se na ovoce a jiné 
dobroty schované v různých skrýších. 

Přecházíme do další sekce opičího králov-
ství, kde už se připravuje oběd pro další 

www.zoobrno.cz
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Největší zajímavostí hradu je 80 metrů 
hluboká studna, která se říká Studna 

lásky. Podle pověsti ji nechal vyhloubit 
turecký paša Omar. Na hradě byla totiž 
v zajetí držena krásná dívka Fatima, kterou 
Omar miloval. Pán hradu tehdy slíbil, 
že pokud na hradě vykopají studnu, pro-
pustí ji. Práce trvala Turkům tři roky a poté si 
Omar svou Fatimu skutečně z hradu odvedl. 

Pod hradem se nachází farní kostel Naro-
zení Panny Marie, uvnitř něhož najdete 
pohřební kapli rodu Illesházy. V 16. století 
byly jako součást obrany města postaveny 
Farské schody, po nichž se chodilo do měst-
ské zbrojnice a na městské hradby. Výraznou 
stavbou ve městě je také židovská syna-
goga. Byla postavena roku 1913 a svému 
účelu sloužila až do druhé světové války. 

Krásná místa najdete i v blízkosti Trenčína. 
Jen 5 km od města se nachází nejstarší 
poutní místo na Slovensku, Skalka. Kromě 
nádherného výhledu nabízí toto místo na-

hlédnutí do jeskyně mnichů, kaple a roman-
tických pozůstatků starého kláštera. 

V nitru Trenčínské vrchoviny leží proslulé 
lázně Trenčianské Teplice s vývěry horkých 
léčivých pramenů. Ve městě stojí řada lá-
zeňských domů, hotelů a také luxusních vil; 
jedna z nich patří bývalému slovenskému 
premiérovi Vladímíru Mečiarovi. Zajímavá je 
také doprava, kterou zajišťuje šest kilometrů 
dlouhá úzkorozchodná železnice. Připomíná 
spíše tramvaj a spojuje Trenčianské Teplice 
s Trenčianskou Teplou.Pro milovníky pěší 
turistiky nabízí kraj kolem Trenčína spoustu 
atraktivních výšlapů od nenáročných prochá-
zek až po celodenní turistické hřebenovky. 
Blízká pohoří Bílých Karpat, Povážského 
Inovce nebo Strážovských vrchů nabízejí 
desítky kilometrů turistických tras. 

Do Trenčína a jeho okolí je to z Čech co by 
kamenem dohodil, vyplatí se proto se sem 
vydat (třeba autobusem STUDENT AGEN-
CY) klidně i na jeden víkendový den. 

Trenčín patří k nejkrásnějším městům 
na Slovensku. Říká se mu proto „Perla 

Pováží“, neboť leží na řece Váhu. Dnes 
má 60 000 obyvatel a jeho historie sahá 
do dávné minulosti. Městem byl už v do-
bách Římské říše a Římané jej nazývali 
Laugaricio. V roce 179 zde římské legie 

svedly vítěznou bitvu s germánským 
kmenem Kvádů. Svědčí o ní i nápis 

dochovaný na skále pod trenčínským 
hradem, dominantou města. 

město, kde bojovali
Římané
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 Centrum města.

  Pohled z hradu na řeku Váh a Bílé Karpaty.

 Fontána na náměstí Ludovíta Štúra.
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  Expozice středověké hutě na Trenčínském hradě.



        Zkuste si letos v předvánočním shonu vyšetřit 
alespoň jeden volný večer, vezměte rodinu, partnera 
nebo kamarády, a vyrazte nasát kouzlo Vánoc 
 do divadla. Přinášíme vám tipy na zajímavá 
     přestavení s vánoční tematikou. 

TeTeeTeeTT xtxtxtxtx : : :: LeLeLeLeL a aa aa ŠpŠpŠpŠpŠpŠŠŠ ačačačačačkokokokokovávávávááváá
FFoFoFoFootototoo: : PaPaPaPaaPavevevevevellll HeHeHeHeHejnjnjnjnjnjnně,ě,ě,ě,ěě,ě,ě, 
RoRoRoRRolalaaandndndndnn SSSSzazazaabobooooo

Louskáček – vánoční klasika 
Romatickou vánoční atmosféru navodí Lous-
káček P. I. Čajkovského, který patří již od 
své premiéry 6. prosince 1892 v Petrohradu 
k nejoblíbenějším dětským baletům. Příběh 
malé Klárky, sirotka, se odehrává na Štědrý 
večer. V jejím snu ožívají všechny hračky 
a k nočnímu životu se probouzí svět myší 
i jejich král, kteří bojují proti oživlým vojáč-
kům vedeným Louskáčkem. Louskáček se 
promění v krásného prince, který Klárku zve 
do svého království. Na Louskáčka můžete 
zajít do Národního divadla v Praze nebo do 
Národního divadla v Brně. 

Mrazík – pohádkový muzikál
Známý příběh o Nastěnce, Ivanovi a jejich 
lásce, která má tak čarovnou moc, že zlomí 
nejen pýchu Ivanovu, ale také mocné kouzlo 
berly mrazilky. Muzikál Mrazík má za sebou 
již dvě premiéry – obě na ledě. Po dvanácti 
letech, kdy obletěl celou republiku, zakotvil 
v Ostravě v Národním divadle moravsko-
selzském. Na rozdíl od zimních stadionů 
ho tentokrát uvidíme bez bruslí, zato však 
s živou hudbou a zpěvem. 

Betlém aneb Převelké klanění sotva 
narozenému Jezulátku
V brněnské divadle Husa na provázku ožije 
v předvánoční komedii dva tisíce let staré 
poselství v křehkých verších J. A. Pitínského. 
V souboji dobra a zla, lásky a nenávisti nebude 
chybět živý betlém, pastýři, andělé a ani čerti. 

Děvčátko – Vánoční příběh 
Magický příběh na motivy H. Ch. Ander-
sena o děvčátku Lucii, které se na Štedrý 
den touží dostat za štěstím na druhý břeh 
zamrzající Temže. Vánoční muzikál s živým 
orchestrem vás v pražském Studiu DVA škrt-
nutím jedné zápalky přenese do kouzelného 
světa přání. 

Jak jsem se ztratil aneb Malá vánoční 
povídka
Do pražského Divadla v Dlouhé můžete 
zajít na příběh o malém Pavlíkovi, který 
se na Štědrý den ztratil svému tatínkovi. 
A protože příliš nespěchal domů, procházel 
se vánoční Prahou. Potkal Pána s kaprem, 
posledního pražského lampáře, navštívil 
Bílou labuť a peklo (vlastně sklad jedné 
hospody na Václavském náměstí), ale hlavně 
se seznámil s pošťákem Klementem a jeho 
koníkem Karličkou. Klement mu věnoval  
loutkové divadélko, ve kterém jsou loutky 
nejen Pavlíka samotného, ale všech, které 

toho dne potkal. Autor úpravy a režisér 
Jan Borna dal příběhu formu divadelní revue 
a doslova ji prošpikoval naživo hranými hity 
šedesátých let. 

   Představení Louskáček – Národní divadlo Praha. 
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Rok se s rokem sešel a už je tu zas 
vánoční čas. Nevím, jestli to vnímáte 

také, ale já mám pocit, že se pauza mezi 
Vánocemi rok od roku zkracuje. Už mi dává 
smysl hláška mojí babičky, která vždycky, 
když se srpen přehoupnul přes polovic, říká-
vala: „Pomalu končí prázdniny, za chvilku 
tu máme Vánoce.“ Lezlo mi to tenkrát na 
nervy. Už to vidím podobně. Čím jsem starší, 
utíká mi čas rychleji, a tak se ho pokouším 
zpomalit alespoň o Vánocích. Snažím se při-
brzdit, ohlédnout se, podívat se na svůj život 
s odstupem. V rámci vánočního rozjímání si 
zalezu někam do kouta, což v mém případě 
znamená, že se na chvilku ponořím do svých 
myšlenek, protože nemám šanci se někam 
schovat (děti si mě najdou) a budu si jen tak 
sama pro sebe přemýšlet. 

Vánoční rozjímání v mém podání má dvě 
fáze. První jsou vzpomínky na dětství, 
které si v duchu vybavuji. Nahlas už o nich 
nemluvím, protože jsem zjistila, že zajímají 
a dojímají jenom mě. Chápu to. Když mi 
moje maminka vyprávěla o tom, jak s její 
maminkou a maminkou její maminky pekly 
cukroví podle receptu maminky maminčiny 
prababičky, taky mě to absolutně nebralo. 
Když se dostatečně pomazlím s krásnými 
vzpomínkami, přecházím do fáze sumíro-
vání, co uplynulý rok dal a vzal. 

Letošní rok byl pro mě hlavně rokem nového 
miminka. Na konci ledna se nám narodila 

druhá dcerka. A co se povedlo dál? Jen tak 
pro zajímavost jsem se dívala na své plány 
pro rok 2013, o kterých jsem psala v ledno-
vém čísle Žlutého. Zde je rekapitulace, jak 
to dopadlo.

Hančiny plány 2013:
PRO MANŽELSTVÍ: Udělat album ze svatby
a svatební cesty. Dosud neprovedeno. 
PRO KRÁSU: Budu si pravidelně trhat 
obočí. Netrhám. Nestíhám. Jsem v situaci, 
kdy se mi běžně stává, že ve tři odpoledne 
zjistím, že jsem si ještě nevyčistila zuby, 
takže obočí musí počkat, až si ho všimnu, 
což už je většinou stav, který by čtyři z pěti 
žen označily za kritický. 
Zhubnu v dubnu. Nezhubla jsem v dubnu 
ani v měsících následujících. Jím moc čoko-
lády, protože málo spím (děťátko se pořád 
budí) a poporodní hormony, co mě dřív 
dobíjely, bohužel už přestaly fungovat.
PRO OKOLÍ: Budu si zametat před vlastním 
prahem. Snažím se.
PROTI KRIZI: Nebudu kupovat drahé 
tuňáky. Tak tady si dám jedničku s hvěz-
dičkou. Opravdu se snažím šetřit, kde se dá. 
Vůbec mě to ale nebaví, tak raději hledám 
možnosti přivýdělku. 
PRO SEBE: Neřešit blboviny. Dělám, co 
můžu, ale občas do nějaké ptákoviny zabře-
denu. V této kategorii mám velké rezervy. 

Suma sumárum, sečteno podrženo žádná 
sláva, plán splněn tak na 20 %. Selhala jsem 

TeTeTeTeexxtxtxtxtxtxt: : :::: HaHaHaHaHaHaHaananannnn HHHHHHHHozoozzzzovovovvvovváááááááá
FoFoFoFFFotoooto:: : ararararcchchchhiviviiv

zvláště v péči o zevnějšek a o zvěčnění 
vzpomínek na den, kdy jsme si s mužem 
řekli ano. Zato šetřím na rybích konzervách, 
v konfl iktu hledám poruchu na svém přijí-
mači a snažím se nezabývat se blbostmi. 

Ještě před pár lety bych si dala na vysvědčení 
čtyřku a zlobila bych se, že jsem nesplnila, 
co jsem si zadala. Teď NIC. Jak nic, ptáte 
se? No normálně nic. Je to, jak to je. To, co 
jsem neudělala, nebylo asi důležité, protože 
co je podstatné, tím se zabývám. Dřív jsem 
to viděla tak, že když jednou řeknu, že něco 
udělám, tak je jediné správné řešení danou 
věc vykonat. Měla jsem o sobě představu, 
že jsem ta, která když už něco jednou řekne, 
tak to provede, i kdyby se čert na koze vozil. 

Jo, naše představy, to je kolikrát průšvih. 
Něco si vezmeme do hlavy a musí to být 
a musí a musí. I když okolnosti jsou úplně 
někde jinde. Třeba moje kamarádka, která 
se po šesti letech na mateřské se třemi dětmi 
vrátila do práce, je teď úplně vyřízená 
z toho, že pořádně nepracuje, protože nesedí 
jako dřív od osmi do šesti v kanceláři. Re-
alita je taková, že se k počítači po rozvozu 
dětí dostane v deset a ve tři už musí zase 
utíkat. Ona ale pořád trvá na své představě, 
že takto je to špatně a tak je neustále ve 
stresu. Jiná známá je zase už deset let 
v depresi z toho, že nemá pětapadesát kilo 
jako v pětadvaceti. Nedávno oslavila pěta-
třicáté narozeniny a není ochotna opus-
tit obraz sebe s křivkami mladice.

Mám i příklad z mužského soudku. 
Pětapadesátiletý kamarád trpí 
utkvělou představou, že je mu 
třiadvacet a podle toho se 
obléká a chová. Na že-
nění a děti a jiné 
atributy dospělosti 

má času dost. Starosti má jako teenager – 
s kým jít v pátek na pivo, kdo byl na večírku 
u Tomáše, kdo tam nebyl a proč apod. 
Vypadá slušně řečeno legračně, a to, že je 
„mimo“, vnímá i moje pětiletá dcera. 

No dobře, to je extrémní případ, ale ruku na 
srdce, nemáte také ve svém ranku podobně 
nesmyslné představy o sobě, o druhých, 
o životě? Nevyvratitelné názory, které jsou 
založené na článcích v ženských magazí-
nech, v denním tisku, na tom, co jedna paní 
povídala, co tvrdili ti či oni, na nějakém 
zaručeném vědeckém poznatku nebo na 
čemkoliv jiném než na tom, co se opravdu 
děje kolem nás, na našich zkušenostech 
a každodenní realitě? 

Jestli ano, mám pro vás tip na vánoční 
dárek. Vymyslela jsem si ho pro sebe, 
ale když jsou ty Vánoce, tak vám své přání 
prozradím. Ten dárek je rada: Vykašlete se 
na svoje představy a berte život tak, jak při-
chází. Ono to stejně ani jinak nejde, jediné, 
o co přijdete, je spousta času a energie, 
kterou ty vymyšleniny zaberou. Dárek je 
zdarma, jedinou podmínkou k jeho získání 
je OPRAVDU CHTÍT NORMÁLNĚ ŽÍT. 
Veselé Vánoce! 
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PORCE 6–8 
DOBA PŘÍPRAVY 60 min.
TEPELNÁ ÚPRAVA cca 2–3 hodiny 

INGREDIENCE
1 vepřové koleno zadní 
1 polévková lžíce sádla 
100 g uzeného špeku 
3 velké cibule 
1,5 kg kysaného zelí (nejlépe tuřanského)
2 polévkové lžíce medu 
5 stroužků česneku 
černý pepř drcený
3 bobkové listy 
4 velké polévkové lžíce sladké mleté papriky 
1/2 polévkové lžíce pálivé mleté papriky 
plnotučná hořčice
2 paprikové klobásy 

1 hrst sušených hub 
zakysaná smetana
sladká smetana 30 %
brambory
bryndza

PŘÍPRAVA
Zelňačka:
Nejdříve opečeme vepřové koleno na sádle 
ze všech stran dohněda, vyjmeme, pořádně 
posolíme a uchováme v troubě při 50 °C. 
Špek nakrájíme na drobné kostičky, trochu 
jej vypečeme a na výpeku restujeme do 
průhledna najemno nakrájenou cibulku. 

Při solení kolena se soli vůbec nemusí-
te bát a osolte jej raději více než méně. 
Vepřové maso se v podstatě nedá přesolit. 
Pozor na sůl si pak musíte dát při průběž-
ném dosolování.

Brambory kupujte moučné, většího průmě-
ru (na kaši) a šťouchejte je vidličkou nebo 
šťouchadlem. Nepoužívejte ponorný mixér, 
neb vám vznikne nedobrá gumová hmota. 
Já ještě vždy přidávám trošku muškátové-
ho oříšku. 

Přidáme kysané zelí, které předem pořádně 
vymačkáme a šťávu uchováme pro případné 
dokyselení. Zelí restujeme spolu s bobkovým 
listem a drceným černým pepřem minimálně 
20 minut, dokud nechytne zlatavý nádech, 
pak přidáme rozdrcený česnek a med a ještě 
asi 2 minuty restujeme. Plamen ztlumíme na 
minimum, zelí zaprášíme paprikou (sladkou 
i pálivou), promícháme a ihned zalijeme 
vodou. Do hrnce vložíme připravené koleno, 
klobásky v celku a houby. Dolijeme vodou 
tak, aby nic nečouhalo, přivedeme k varu 
a pak pečeme přikryté pokličkou v troubě 
při 125 °C. Asi po půl hodině ochutnáme 
a dosolíme. Když se maso začne samo oddě-
lovat od kosti, máme upečeno. Dochucujeme 
pepřem, šťávou ze zelí, plnotučnou hořčicí 
a zakysanou nebo sladkou smetanou.

Kaše:
Brambory oloupeme, nakrájíme, uvaříme 
doměkka a rozmačkáme. Pak posolíme 
a smícháme s bryndzou. Necháme vystyd-
nout a tvarujeme noky už přímo do talíře 
se zelňačkou. Mám moc ráda ten kontrast 
teplé polévky se studenými „noky“.

KATARÍNA JELÍNKOVÁ 

Jsem odchovaná jídly mého maďar-
ského dědečka, a ten věru vařit uměl! 
Odsud základ pro vnímání chuťových 
nuancí. Po úspěšném účinkování 
v seriálu „Ano, šéfe“ jsem se do vaření 
pustila naplno. Spolu s mým mužem 
v Brně pečeme špičkové drůbeží 
a zvěřinové paštiky.

Dobrou chuť!

FB: Paštikárna Delikatesy 

ť!

Foto: Eva Melo

Foto: Eva Melo
www.evamelo.cz
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www.jazykovepobyty.cz

Správné odpovědi najdete na str. 67.

1) Najděte 7 rozdílů. / Find 7 differences.*

2) Přiřaď slovíčka k předmětům. / Match the words and the objects.

SOCKS

CHRISTMAS
TREE

CHRISTMAS

DECORATIONS
WREATH

WINDOW

CHAIN
CAT

CARPET

CURTAINS

FLOOR

FIREPLACE

* Help list:
- sock
- snowfl ake
- candle – bells
- fi rewood
- pictures
- Christmas star
- opening under fi replace

414140

NEZISKOVKY

CHYŤ SI V KASE
ZLATÉ PRASE!

A dáme ti peníze
na tvůj další nákup

Více info o soutěži na vanoce.kasa.cz

na tvůj další nákup

• Prodej na splátky
• Tisíce položek skladem
• Odborné poradenství

• Komfortní doprava
• Rychlé odbavení
• Velký výběr příslušenství  



Doposud bylo cestování v RegioJetu pro 
vozíčkáře složitější. Bylo to způsobeno 

tím, že pro náš první železniční projekt, 
linku Praha–Ostrava jsme použili vagony 
od rakouského dopravce, které však bohužel 
nejsou přizpůsobeny imobilním cestujícím, 
nejsou nízkopodlažní, ani nemají integrova-
nou plošinu. 

Některá nádraží v Česku jsou vybavena 
mobilními plošinami, které patří Českým 
drahám a které jsme pro převoz vozíčkářů 
využívali. Tato služba se však ukázala jako 
značně nespolehlivá a komplikovavá. 
Především jsme imobilnímu cestujícímu 
tuto službu museli u Českých drah objednat 
minimálně 36 hodin v předstihu. Pokud ces-
tující svoji objednávku dostatečně dopředu 

přes nás neučinil, neodmítli jsme ho a na-
ložili jsme ho ručně. České dráhy nám za 
půjčení plošiny pro naložení jednoho vozíč-
káře navíc účtovaly poplatek ve výši 
3 600 – 7 200 Kč. Rozhodli jsme se proto 
tuto službu Českých drah nevyužívat 
a všechny imobilní cestující jsme od začátku 
listopadu raději nakládali ručně pomocí naší 
posádky. Jsme přesvědčeni, že tyto plošiny 
pro vozíčkáře ve vlastnictví Českých drah 
a přitom pořízené z veřejných zdrojů by 
neměly být zneužívány ke konkurenčnímu 
boji dopravců, ale měly by být za rozumný 
poplatek přirozenou součástí služeb provo-
zovatelů nádraží.

Existuje však ještě jedna, mnohem rychlejší 
cesta, jak zajistit bezbariérové vlaky v celé 
železniční síti v Česku. Je to liberalizace 
železnice prostřednictvím zrušení monopolu 
Českých drah a vypsání veřejných soutěží na 
provoz vlaků. U takových soutěží je základní 
podmínkou použití moderních klimatizova-
ných nízkopodlažních souprav. Doposud se 
výběrová řízení na provoz dálkové želez-
niční dopravy nevypisovala, a tak monopol 
stále drží České dráhy, které stojí daňové 
poplatníky ve formě dotací více než 12,3 mi-
liardy ročně! Soukromé společnosti jako 
RegioJet provozující železnici bez dotací 
a získávající příjmy pouze z jízdného jsou 

tak proti Českým drahám, které 2/3 svých 
nákladů pokrývají dotacemi a jen 1/3 ná-
kladů pokryjí z jízdného, ve značné nevý-
hodě. ČD na trati Praha–Olomouc–Ostrava–
Třinec jsou i nadále dotovány z veřejných 
prostředků ve výši 438 mil. Kč ročně. 

České dráhy navíc neprovozují, a to je 
důležité, v dálkové dopravě jediný nízko-
podlažní vlak po celé ČR, který by umožnil 
imobilním spoluobčanům pohodlné a dů-
stojné cestování. Přitom by vlaky mohly být 
nízkopodlažní všechny, stačilo by k tomu 
jediné – rovná soutěž a férové podmínky 
pro všechny dopravce. Soukromé společ-
nosti by pak rády a dobrovolně převzaly 
za stát odpovědnost za přepravu zdravotně 
postižených občanů.

Jak by to bylo možné? Do vypsaných soutěží 
se přihlásí více dopravců a ti soutěží, kdo za 
daný jízdní řád, kapacitu sedaček a defi nova-
nou kvalitu nově pořízených vlaků požaduje 
nižší provozní dotace. 

Podobně zrealizovali soutěž na Slovensku, 
kde jsme vyhráli tendr a od března loňského 
roku jezdíme nízkopodlažními vlaky na trase 
Bratislava–Dunajská Streda–Komárno. Pří-
stup imobilních cestujících a také pohodlné 
cestování jsou zaručeny. 

   Nová nástupní rampa, kterou 
jsme speciálně nechali vyrobit pro 
vlaky RegioJet.

   Bezproblémové 
nastupování do nízko-
podlažního vagonu 
na Slovensku.

Text: Lea Špačková
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Štafeta
Pavel Juříček se ptá Jaroslava Šedivého

U nás pracují reální lidé, na které máte vždy tele-

fon, Skype a e-mail. Je možné s námi komuniko-

vat ve 20 jazycích. A zatřetí: na rozdíl od britské 

konkurence, která umí jen import/export z nebo 

do Británie, s námi můžete posílat balíky téměř 

kamkoli. Třeba z Japonska do Mali.

 Kde se ve Vašem sektoru nejčastěji může 

vyskytovat příležitost pro korupční jednání?

Nevím, zda je to tím, že jsme britská fi rma, ale 

s ničím podobným jsme se ještě nikdy nesetkali. 

Ale spíše to bude tím, že jsme se zatím neu-

cházeli o žádné veřejné zakázky. Takže věřím, 

že i české fi rmy, pokud se neperou o státní 

zakázky, se s možností korupčního jednání také 

nesetkávají.

 Jak chráníte své podnikání před korupčními 

a neetickými praktikami?

Protože jsme se s nimi nikdy nesetkali, nevznikl 

důvod se proti nim začít nějak chránit. Doufám, 

že to tak i zůstane.

 V čem se Vaše podnikání/fi rma odlišuje 

od konkurence?

V ceně, servisu a dosahu. Levnější možnost pře-

pravy zásilek online do celého světa nikde jinde 

nenajdete. Na britském trhu máme sice velkou 

konkurenci, ale situace se zlepšuje v náš pro-

spěch. Zadruhé: máme skvělý zákaznický servis. 

Pavel Juříček
Generální ředitel BRANO GROUP, významný podporovatel NFPK.

Jaroslav Šedivý
Zakladatel přepravní společnosti Teahouse Transport, významný donátor Nadačního fondu proti korupci.

Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé,

rádi bychom vás informovali o aktualizované podobě projektu Wanted. V podobě z letošního října 
jsme Wanted rozšířili i do nižších struktur řízení státních orgánů a orgánů samosprávy, neboť právě 
tyto struktury ve většině případů korupce a klientelismu prakticky zajišťují „bezproblémové“ vyvedení 
veřejných prostředků k určenému subjektu.

Jsme si vědomi toho, že odhalením korupčníka se lidé vystavují značným rizikům, a z tohoto důvodu 
jsme se rozhodli, že odměnu navýšíme až na dva miliony korun českých. Přesné znění veřejného 
příslibu je k dispozici na webových stránkách fondu www.nfpk.cz/wanted. 

Nadační fond proti korupci ještě v letošním roce udělí Ceny za odvahu. O jejích laureátech vás 
budeme průběžně informovat na našich webových stránkách. 

A jelikož jsou již Vánoce za dveřmi, rádi bychom vám všem popřáli poklidné svátky a v novém roce 
méně korupce.

PF 2014
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Vyberte si svůj  
den otevřených dveří

14. ledna 2014
Obchodně podnikatelská fakulta  

Matematický ústav

22. ledna 2014
Fakulta veřejných politik  

5. února 2014 
Filozoficko-přírodovědědecká fakulta  

Matematický ústav

www.slu.cz www.facebook.com/slu.cz

Slezská univerzita v Opavě Studujte, žijte.
Cestovní ruch, 

ekonomické a humanitní obory, 
matematika, ošetřovatelství, 

přírodní vědy, umělecké obory, 
obory pro široké uplatnění 

ve veřejném sektoru a službách...

V VV VVV hlhlhlhlh avavavavvníníníníníchchcchc  rolíchh úúúúú inkujjííí:

uuttt,, MMMaaarrrrtiinn TTTTTTTTrrrrrrrrrnnnnnnnnnaaaaaaaavvvvvvvvssssssskkkkkkkýýýýýýýý,
ŠŠvvvaaaannnndddoová,, 
ooo a a a dadadadalšlšlší…í

Auto i: šš

P edprodej vstupeennek jjiižž zzaaaahhhháááájjjjeeeenn!!!!

:

nejúsp šn jší Váno ní muzikál Janka Ledeckého

Mecenáši

Hlavní partner

Mediální partne i

Partne i

Partne i 
Divadla Broadway

Hlavní partner
divadelní sezóny

www.vanocnizazrak-muzikal.cz

zazrak inzerce 133x96_11_2013_2.indd   1 14.11.13   14:09

Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná
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nový e-shop www.scanquilt.cz 

Tip
na veselé

Vánoce

...povlečení 
Flanel 

& Klasik

vánoční vzory povlečení,
ubrusů, dekoračních polštářků a plédů

JEŠTĚ NEMÁTE 
KALENDÁŘ 
NEBO DIÁŘ
NA PŘÍŠTÍ ROK?

hledejte na našem e-shopu

PRO UPLATNĚNÍ SLEV
UVEĎTE KÓD 

B-2014
DO POZNÁMEK 
K OBJEDNÁVCE 

NA E-SHOPU

BSD9
Z KUCHYNĚ EVY PILAROVÉ

BSH6
BAREVNÝ SVĚT

BSL5 - PŘÍRODA

BNF0 - EMOTION

BNV3
ČESKÝ TENIS

BNK2
HRADY A ZÁMKY

BTE2
ERIK - DIÁŘ

AKCE PLATÍ 
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

www.balousektisk.cz

www.tyrkys.cz 

ZÁPIS DO KURZŮ ZAHÁJEN!

›  Průvodce cestovního ruchu
›  Průvodce Prahou 
›  Zdravotník zotavovacích akcí
›  Delegát pro cestovní kanceláře 

TYRKYS, Na Moráni 5, Praha 2, tel. 224 917 908, www.tyrkys.cz 

TYRKYS_inz-73,5x45mm.indd   1 13.09.13   16:06
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Od 15. 12. 2013 máme 
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Zlín – Olomouc                                                                                                                                   platný od 15. 12. 2013

11     23

Zlín, autobus. stanoviště 06:33 08:33 10:33 14:33 16:33 18:33 — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 07:38 09:38 11:38 15:38 17:38 19:38 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                                   platný od 15. 12. 2013

11    23

Olomouc, hl. nádraží 08:21 10:21 12:21 16:21 18:21 20:21 — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 09:26 11:26 13:26 17:26 19:26 21:26 — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět):  11  nejede 25. 12. 13 a 1. 1. 14, 23  nejede 24. 12. a 31. 12. 13 

Brno – Zlín                                                                                                                                          platný od 15. 12. 2013

x 44 26  25  24 x 
31 45 

Brno, AN Grand 07:00 09:00 12:00 15:00 18:00 20:00 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — ( 13:05 — ( 19:05 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — ( 13:10 — ( 19:10 — — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ( 07:55 ( 09:55 — ( 15:55 — ( 20:55 — — — — — — — — — — —

Zlín, AN 08:30 10:30 13:45 16:30 19:45 21:30 — — — — — — — — — — —

Zlín – Brno                                                                                                                                          platný od 15. 12. 2013

26 x 66 32 24 25 x 
31 45 

Zlín, AN 06:00 08:00 11:00 14:00 17:00 19:00 — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ) 06:40 ) 08:40 ) 11:40 — ) 17:40 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — — ) 14:40 — ) 19:40 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — — ) 14:45 — ) 19:45 — — — — — — — — — — —

Brno, AN Grand 07:35 09:35 12:35 15:50 18:35 20:50 — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Zlín a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli,  (  spoj zastavuje jen pro výstup,  )  spoj zastavuje jen pro nástup, 24  nejede 
24.12.13, 25  nejede 24.12.13, 31.12.13,  26  nejede 24.12.13, 1.1.14, 31  nejede 31.12.13, 32  nejede 25.12.13, 44  jede také 1.1.14, 24.12.13, 45  jede 26.12.13, 1.1.14, 66  jede 
také 1.1.14, 25.12.13, 24.12.13

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Brno – České Budějovice                                                                                                                              platný od 15. 12. 2013

24

Brno, AN Grand 08:00 16:10 — — — — — — — — — — — — — — —

Jihlava, AN §  09:10 — — — — — — — — — — — — — — — —

Pelhřimov, AN §  09:50 — — — — — — — — — — — — — — — —

Tábor, AN 10:45 — — — — — — — — — — — — — — — —

Třebíč, AN — 17:20 — — — — — — — — — — — — — — —

Telč, AN — 18:00 — — — — — — — — — — — — — — —

Jindřichův Hradec, AN — 18:50 — — — — — — — — — — — — — — —

České Budějovice, AN 11:45 19:45 — — — — — — — — — — — — — — —

České Budějovice – Brno                                                                                                                              platný od 15. 12. 2013

24 24 44

České Budějovice, AN §  07:00 15:00 — 13:00 — — — — — — — — — — — — —

Jindřichův Hradec, AN §  08:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Telč, AN 08:50 — — — — — — — — — — — — — — — —

Třebíč, AN 09:35 — — — — — — — — — — — — — — — —

Tábor, AN — 16:00 — 14:00 — — — — — — — — — — — — —

Pelhřimov, AN — §  16:55 — 14:55 — — — — — — — — — — — — —

Jihlava, AN — §  17:35 — 15:35 — — — — — — — — — — — — —

Brno, AN Grand 10:45 18:45 — 16:45 — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – České Budějovice a zpět): § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek, 
24  nejede 24. 12. 13, 44  jede 24. 12. 13

Praha – Most – Chomutov                                                                                                                              platný od 15. 12. 2013

27 25 28 24 26

Praha, ÚAN Florenc — — 10:45 12:45 14:45 — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická 07:00 09:00 ) 11:00 ) 13:00 ) 15:00 16:00 17:00 19:00 20:00 — — — — — — — —

Louny, AN 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 16:50 17:50 19:50 20:50 — — — — — — — —

Most, 1. náměstí — ( 10:25 — ( 14:25 — ( 17:25 — §  20:25 — — — — — — — — —

Chomutov, AN — — — — — — 18:30 — 21:30 — — — — — — — —

Most, Rudolická MUS, a. s. — 10:30 — 14:30 — 17:30 18:50 §  20:30 21:50 — — — — — — — —

Chomutov, AN 08:30 — 12:30 — 16:30 — — 20:50 — — — — — — — — —

Chomutov – Most – Praha                                                                                                                              platný od 15. 12. 2013

27 25 28 24 26

Chomutov, AN — 06:00 — 09:00 — 13:00 — 17:00 — — — — — — — — —

Most, Rudolická MUS, a. s. 05:00 — 07:00 — 11:00 — 15:00 — 18:00 — — — — — — — —

Chomutov, AN — — — — — — — — — — — — — — — — —

Most, 1. náměstí ) 05:05 — ) 07:05 — ) 11:05 — ) 15:05 —  ) 18:05 — — — — — — — —

Louny, AN 05:30 06:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30 — — — — — — — —

Praha, Dejvická 06:30 07:30 ( 08:30 ( 10:30 ( 12:30 14:30 16:30 18:30 19:30 — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — 08:50 10:50 12:50 — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Most – Chomutov a zpět): § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně označených zastávek, 
(  spoj zastavuje jen pro výstup,  )  spoj zastavuje jen pro nástup, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12. 13, 26  nejede 24. 12. a 31. 12. 13, 27  nejede 25. 12. 13, 1. 1. 14, 
28  nejede 24. 12. a 25. 12. 13      

Praha – Liberec                                                                                                                                  platný od 15. 12. 2013

44 26 x x 29 30  x  29  25 24 x 29 27 x 45

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Liberec, AN 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45

Praha – Liberec                                                                                                                                  platný od 15. 12. 2013

40 45 23 x 29 38 22 x 29 24 24  33


45 35 36

Praha, Č. Most, nást. 6 16:00 16:30 17:00 17:15 17:30 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 23:00 — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 17:05 17:35 18:05 18:20 18:35 19:05 19:20 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 00:05 — — — —

Liberec, AN 17:15 17:45 18:15 18:30 18:45 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 00:15 — — — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

26 x 27 x 29 x  30 x 29 x   29 x  25  x 29 24

Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — — 06:45 — — 07:45 — 08:45 — 09:45 — 10:45 11:45 12:45 13:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:15 06:30 07:00 07:15 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:20 07:35 08:05 08:20 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 15:05

Liberec – Praha                                                                                                                                              platný od 15. 12. 2013


48 39 

x 
47 37 24 x 

32 48 
24 x 46  33


45 35 22 

45

Liberec, AN, nást. 8 — 14:45 — 15:45 — 16:45 — 17:45 — 18:45 19:45 20:45 — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 — — — — —

Praha, Č. Most 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli,   vozidlo s plošinou pro 
vozíčkáře ... jede –, 22  nejede 31. a 24. 12. 13, 23  nejede 22., 24., 26. a 29. 12. 13, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12. 13, 26  nejede 24.–26. 12.13 a 1. 1. 14, 27  nejede 
27. 12. 13, 29  nejede 23. a 27. 12., 30.–31. 12. 13, 30  nejede 25. 12. 13 a 1. 1. 14, 32  nejede 31. 12. 13, 33  nejede 22.-24. 12., 27. 12., 29.–31. 12. 13, 35  nejede 22. 12., 24. 12., 
26. 12., 29. 12. a 31. 12. 13, 36  nejede od 23. do 25. 12. a 31. 12. 13, 37  nejede od 22. do 23. 12., 27. 12. a od 29. do 31. 12. 13, 38  nejede od 24. do 25. 12. 13, 39  nejede 22. 
a29. 12. 13, 40  nejede 22., 24. a 29. 12. 13, 44  jede také 2. 1. 14, 45  jede také 26. 12. 13 a 1. 1. 14, 46  jede také 25. a 26. 12. 13, 1. 1. 14, 47  jede 1. 1. 14, 48  jede 26. 12. 13 a 1. 1. 14        

 

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

CÍ
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Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                               platný od 15. 12. 2013

39 26
26
 26

x
31 44 

x 11 31 x 32 11 25
x

31 45
36 27 33 37

Brno, AN Grand 01:00 02:45 04:00 04:15 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — — 06:40 —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40 —

Praha, ÚAN Florenc příj. 03:30 05:15 06:30 06:40 07:20 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30

39 11

Praha, ÚAN Florenc odj. — — — — 06:30 08:30 08:30 — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30 14:30

Praha, Letiště Václava Havla — — — — 07:00 09:00 09:00 — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00 15:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

34  24 37 24 22 24 28 26 24 26 38 28 26 24 22 26

Brno, AN Grand 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 19:40 20:00 21:00 22:00 —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 15:00 15:30 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:10 22:30 23:30 00:30 —

24 27 28 24 24 28 x 31

Praha, ÚAN Florenc odj. — — 15:30 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla — — 16:00 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

12  31 x x  35  11  11 x  24  34 31 24  33 x
31 45

26 30  

Praha, ÚAN Florenc odj. 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — — 15:05

Brno, AN Grand 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30 16:15

31 x 16 11 25

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 — 11:35

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 — 12:15

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

26 26  27 29 27 24 26 26 26 26 26 22  26  

Praha, ÚAN Florenc odj. 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 23:55 — — —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — — — — —

Brno, AN Grand 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:00 23:30 02:15 — — —

11 25 24 24 24 24 24

Praha, Letiště Václava Havla — — 12:35 13:35 — 14:35 15:35 — 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 — 21:35 — — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — 13:15 14:15 — 15:15 16:15 — 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 — 22:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  11  nejede 1. 1. 14, 12  nejede 31. 12. 13 a 1. 1. 14, 16 nejede od 31. 12. 13 do 1. 1. 14 a od 24. do 25. 12. 13, 22  nejede 
22. 12. 13, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12. 13, 26  nejede 24. a 31. 12. 13, 27  nejede od 24. do 25. 12. 13, 28  nejede od 24. do 25. 12. a 31. 12. 13, 29  nejede 22. a 
24. 12. 13, 30  nejede 25.  a 31. 12. 13, 31  nejede 31. 12. 13, 32  nejede 24. 12. 13 a 1. 1. 14, 33  nejede od 25. do 26. 12. 13, 34  nejede od 24. do 26. 12. 13 a 1. 1. 14, 35  nejede 
od 25. do 26. 12. 13 a 1. 1. 14, 36  nejede 24. a 31. 12. 13, 1. 1. 14, 37  nejede od 24. do 25. 12. 13 a 1. 1. 14, 38  nejede od 23. do 25. 12. 13 a 31. 12. 13, 39  nejede 25. 12. 13 a 
1. 1. 14, 44  jede 25. 12. 13, 45  jede 1. 1. 14

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                        platný od 15. 12. 2013

26 11  
x 31 24 27 24 28 24 24 28

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:30 20:30

Praha, Dejvická, nást. 3 06:45 07:45 08:45 09:45 10:15 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:15 17:45 18:45 19:45 20:45

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 19:00 20:00 21:00

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:10 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:10 19:40 20:40 21:40 22:40

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:15 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — — 20:50 — 22:50

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — — § 21:10 — § 23:10

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — — § 21:15 — § 23:15

Cheb, AN, nástupiště B2 09:45 — 11:45 — —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — — 21:45 — 23:45

A

A

B

B

B

A

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                        platný od 15. 12. 2013

x  31 33 x  11 25 11 25 28 24 24 24 24

Cheb, AN, nástupiště B2 — 04:55 — — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 —

Sokolov, Terminál — § 05:25 — — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 —

Sokolov, Těšovice — § 05:30 — — § 07:30 — §  09:30 — § 11:30 — — § 13:30 — § 15:30 — § 17:30 —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 06:30 07:00 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 13:30 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:05 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:05 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Praha, Dejvická, nást. 3 07:00 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                        platný od 15. 12. 2013

x  31

Praha, ÚAN Florenc 21:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 21:45 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 22:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

K. Vary, Tržnice 23:40 — — — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, příj. 23:45 — — — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. — — — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Těšovice — — — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Terminál — — — — — — — — — — — — — — — — —

Cheb, AN, nástupiště B2 — — — — — — — — — — — — — — — — —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                       platný od 15. 12. 2013

24

Cheb, AN, nástupiště B2 18:55 — — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Terminál § 19:25 — — — — — — — — — — — — — — — —

Sokolov, Těšovice § 19:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, příj.  19:50 — — — — — — — — — — — — — — — —

Karlovy Vary, Terminál, odj. 20:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 21:35 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Dejvická, nást. 3 22:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc 22:15 — — — — — — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu, A, B, § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy 
do shodně označených zastávek, 11  nejede 1. 1. 14, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12. 13, 26  nejede 25. 12. 13 a 1. 1. 14, 27  nejede od 24. do 25. 12. 13, 28  nejede od 24. do 
25. 12. a 31. 12. 13, 31  nejede 31. 12. 13, 33  nejede od 24. do 25. 12. a od 31. 12. 13 do 1. 1. 14

Praha – Brno – Vídeň                                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

11 12 12 13 13 14 ITA 6 3 ITA

Praha, ÚAN Florenc 03:30 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 23:55 — — — —

Brno, AN u hotelu Grand
05:50 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 02:15

21:00 21:00 — —
06:20 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 02:45

Vídeň, Lassallestr./Praterstern 08:10 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 04:35 23:15 23:15 — —

Vídeň, Letiště Schwechat, AN před novou příletovou halou 08:35 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 05:00 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013
x x 31 25   27  29 24 27 28 29 30

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:00 — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět):  x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12. 13 a 1. 1. 14, 26  nejede 22. 12., 
29. 12. a 31. 12. 13, 27  nejede 27. 12. 13, 28  nejede 24. a 31. 12. 13, 29  nejede 22. a 29. 12. 13, 30  nejede 24.–25. 12. a 31. 12. 13, 31  nejede 31. 12. 13 

Ostrava – Brno                                         platný od 15. 12. 2013
25 31 24 26 23 24

Ostrava ÚAN, nást. 6 05:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Frýdek-Místek AN, nást. 5 05:55 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55

Příbor, u kostela 06:15 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15

Nový Jičín AN, nást. 18 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

Olomouc, hlavní nádraží 07:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

Brno, AN Grand, příjezd 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Brno – Ostrava                                     platný od 15. 12. 2013
25 31 24 24 26 23

Brno, AN Grand, odjezd 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Olomouc, hlavní nádraží 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35

Nový Jičín AN, nást. 18 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20

Příbor, u pošty 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55

Ostrava ÚAN, nást. 6 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15

VYSVĚTLIVKY (Brno –Ostrava a zpět):  23  nejede 24. 12. a 31. 12. 13, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 25. 12., 26. 12. 13 a 1. 1. 14, 26  nejede 26. 12. 13, 31  nejede 31. 12. 13
VYSVĚTLIVKY (Praha – Vídeň a zpět):  11  nejede 31. 12. 13 a 1. 1. 14, 12  nejede 24. 12. 13, 13  nejede 24. 12. a 31. 12. 13, 14  nejede 24., 25. a 31. 12. 13, 15  nejede 25. 12. 13 
a 1. 1. 14, 16  nejede 25. a 26. 12. 13, ITA spoj je součástí linky do/z Itále. Počet míst pro prodej omezen, 2  úterý, 3  středa, 6  sobota 

Praha – Hradec Králové                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013
x 25  27 27 24 x 26 28 27 30 29

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 — — — —



57575656

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

VYSVĚTLIVKY  : 
10 nejede 24. 12. 
 a 31. 12. 13
11 nejede 25. 12. 13 
 a 1. 1. 14
20 nejede 24.–25.  
 a 31. 12. 13 
21 nejede 25.–26. 12. 13  
 a 1. 1. 14
23 jede    a 
26 nejede , 24. –
 – 25. 12.  a  31. 12. 13
32 jede v /, /,  
 /, /
33 jede v 
38 jede v , nejede 25. 12. 
 13, 1. 1. 14, 5. 7. 14

VYSVĚTLIVKY  : 
10 nejede 24. 12. 
 a 31. 12. 13
11 nejede 25. 12. 13 
 a 1. 1. 14
22 nejede 24.  a 31. 12. 13  
 a 31. 12. 13 
24 nejede 24. 12. 13
25 nejede 25.–26. 12. 13 
 a 1. 1. 14
28 nejede 26. 12. 13
31 nejede 31. 12. 13  
 
  

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                                platný od 15. 12. 2013

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017     1019
23 20 10 10 32

PRAHA, hl. n. 05:44 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 16:44 17:44 19:44 20:44

Pardubice, hl. n. 06:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46 18:46 20:46 21:46

Česká Třebová 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 18:23 19:23 21:23 22:23

Zábřeh na Moravě 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45 19:45 21:45 22:45

Olomouc, hl. n. 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 19:11 20:11 22:11 23:11

Hranice na Moravě 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 19:40 20:40 22:40 23:40

Ostrava-Svinov 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 20:07 21:07 23:07 00:07

Ostrava, hl. n. 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 26 20:15 21:15 23:15 00:15

Ostrava, Stodolní 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20  20:20 21:20 23:20 00:20

Havířov 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 10 19:35  20:35 21:35 23:35 00:35

Český Těšín  19:54  20:54 21:54 23:54 00:54

Třinec  20:02  21:03 22:03 00:03 01:03

Třinec centrum  20:06  21:06 22:06 11 00:06 33 01:06

Bystřice  | 26 21:10 22:10 11 00:10 33 01:10

Čadca  20:28

Kysucké Nové Mesto  20:44

ŽILINA 10 20:53

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.

Brno – Olomouc – Nový Jičín – Příbor – Frýdek-Místek – Ostrava a zpět                                                 platný od 15. 12. 2013                       

25 31 24 24 26 23 25 31 24 26 23 24

07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 odj. Brno, AN u hotelu Grand příj. 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35  Olomouc, hl. n.  07:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20  Nový Jičín, AN  06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   06:15 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15

09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55  Frýdek-Místek, AN Frýdek  05:55 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55

10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15 příj. Ostrava, ÚAN odj. 05:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Praha – Plzeň                                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013

34 35 x 28 36 18 24  24  x 28 24 x 37 x 28 24
x 
30 46 24

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Plzeň, divadlo Alfa 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

Vídeň – Brno – Praha                                                                                                                                     platný od 15. 12. 2013

15 16 12 12 13 13 2 ITA ITA 6

Vídeň, Letiště Schwechat, AN před novou příletovou halou 06:10 08:00 10:10 13:00 15:00 17:10 19:10 22:10 — — — —

Vídeň, Lassallestr./Praterstern 06:40 08:40 10:40 13:40 15:40 17:40 19:40 22:40 04:40 04:40 — —

Brno, AN u hotelu Grand
08:30 10:30 12:30 15:30 17:30 19:30 21:30 00:30

06:55 06:55 — —
09:00 11:00 13:00 16:00 18:00 20:00 22:00 01:00

Praha, ÚAN Florenc 11:30 13:30 15:30 18:30 20:30 22:30 00:30 03:30 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Brno – Vídeň a zpět):  na předchozí straně  

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                            pište na e-mail: info@regiojet.cz

Praha – Plzeň                                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013

x 31 33 x 31 26 27 19 11

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — 23:00 — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 — — — — — — — — — — —

Plzeň, divadlo Alfa 18:20 18:50 19:20 19:50 20:50 21:50 — — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00 00:20 — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013

12 x 28 29 x 38 25 x 28 39
x 
37 45 24 40 24 24 x 28 44 x 31 

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30

Plzeň, divadlo Alfa — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                 platný od 15. 12. 2013

24 x 32 26 x 31 26


22 46 
26 27

Plzeň, CAN 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 — — — — — — — — —

Plzeň, divadlo Alfa 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 — — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 — — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — 21:30 — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  11 nejede od 22. 12. 13 do 24. 12. 13, od 29. 12. 13 do 31. 12. 13, 12  nejede od 25. 12. 13 do 27. 12. 13, od 1. 1. 14 do 3. 1. 14, 18  
nejede 25. 12. 13, 19  nejede od 24. 12. 13 do 27. 12. 13, 3. 1. 14, 30. 12. 13, 31. 12. 13, 22  nejede 22. 12. 13, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 1. 1. 14, 25. 12. 13, 26  nejede 
24. 12. 13, 31. 12. 13, 27  nejede 25. 12. 13, 31. 12. 13, 24. 12. 13, 28  nejede 30. 12. 13, 31. 12. 13, 27. 12. 13, 29  nejede 25. 12. 13, 29. 12. 13, 26. 12. 13, 1. 1. 14, 24. 12. 13, 30  
nejede 27. 12. 13, 22. 12. 13, 31. 12. 13, 30. 12. 13, 31  nejede 27. 12. 13, od 29. 12. 13 do 31. 12. 13, 22. 12. 13, 32  nejede 27. 12. 13, 3. 1. 14, 2. 1. 14, 22. 12. 13, od 29. 12. 13 
do 31. 12. 13, 33  nejede 24. 12. 13, 31. 12. 13, od 2. 1. 14 do 3. 1. 14, 34  nejede 25. 12. 13, 1. 1. 14, 24. 12. 13, 29. 12. 13, 35  nejede 1. 1. 14, 26. 12. 13, 25. 12. 13, 36  nejede 
24. 12. 13, od 1. 1. 14 do 3. 1. 14, 37  nejede 3. 1. 14, 2. 1. 14, 31. 12. 13, 30. 12. 13, 27. 12. 13, 38  nejede 3. 1. 14, 23. 12. 13, 31. 12. 13, 30. 12. 13, 2. 1. 14, 27. 12. 13, 39  nejede 
1. 1. 14, 24. 12. 13, 40  nejede 3. 1. 14, 2. 1. 14, 44  jede 1. 1. 14, 29. 12. 13, 45  jede 22. 12. 13, 46  jede 1. 1. 14

 Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                platný od 15. 12. 2013

x31 27 11 x 28 27 25 26 25 45
x 
30 44 25 25

Praha, Na Knížecí 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 21:00 — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 18:20 19:20 20:20 22:20 — —

Č. Budějovice, AN 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 19:20 20:20 21:20 23:20 — —

Č. Krumlov, Špičák — 09:50 — 11:50 — 13:50 15:50 — 17:50 — 19:50 — — 21:50 23:50 — —

Č. Krumlov, AN — 09:55 — 11:55 — 13:55 15:55 — 17:55 — 19:55 — — 21:55 23:55 — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                        platný od 15. 12. 2013

29 x 28 x 31 27 46 11
x 
30 44 25 45 25 26 25 26

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 11:00 — — 13:00 — 15:00 — 17:00 — 19:00 — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 11:05 — — 13:05 — 15:05 — 17:05 — 19:05 — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 —

 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): 11  nejede 1. 1. 14, 24  nejede 24. 12. 13, 25  nejede 24. 12. 13, 31. 12. 13, 26  nejede 24. 12. 13, 25. 12. 13, 31. 12. 13, 27  nejede 
24. 12. 13, 25. 12. 13, 28  nejede 23. 12. 13, 31. 12. 13, 29  nejede 1. 1. 14, 24. 12. 13, 30  nejede 22. 12. 13, 31. 12. 13, 23. 12. 13, 31  nejede 31. 12. 13, 44  jede 1. 1. 14, 26. 12. 13, 
45  jede 31. 12. 13, 46  jede 1. 1. 14

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                                platný od 15. 12. 2013

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1014    1016    1018
23 21 11 10 32

ŽILINA 11 07:06

Kysucké Nové Mesto  07:16

Čadca  07:34

Bystřice 03:50 04:50 05:50  | 38 09:50

Třinec centrum 03:54 04:54 05:54  07:55  09:54

Třinec 03:58 04:58 05:58  07:58  09:58

Český Těšín 04:06 05:06 06:06 11 08:06  10:06

Havířov 04:24 05:24 06:24 08:24 38 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24

Ostrava, Stodolní 04:40 05:40 06:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40

Ostrava, hl. n. 04:45 05:45 06:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Ostrava-Svinov 04:53 05:53 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Hranice na Moravě 05:19 06:19 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19

Olomouc, hl. n. 05:49 06:51 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49

Zábřeh na Moravě 06:14 07:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:14

Česká Třebová 06:36 07:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:40

Pardubice, hl. n. 07:14 08:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 23:18

PRAHA, hl. n. 08:16 09:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16 00:20

Olomouc – Zlín a zpět                                                                                                                                  platný od 15. 12. 2013                       
 11 10 11  10

08:21 10:21 12:21 16:21 18:21 20:21 –  Olomouc, hl. n.  07:38 09:38 11:38 15:38 17:38 19:38 –

09:26 11:26 13:26 17:26 19:26 21:26 –  Zlín, AN  06:33 08:33 10:33 14:33 16:33 18:33 –
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PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
Brno, APOLLO TRAVEL, Moravské nám. 3 | Benešov, MEDIATOUR, Tyršova 2077 | Bruntál, A. LUKEŠOVÁ, 
nám. Míru 7 | Bruntál, DaJaS, Ruská 11 | Bystřice pod Hostýnem, Z & M TOUR, Čs. brigády 45 | České 
Budějovice, CONDOR CS, Kněžská 4 | Český Krumlov, TIC, nám. Svornosti 2CA | Český Těšín, CK Ben-
fi ca, náměstí ČSA 10 | Český Těšín, GEOVITA, Viaduktová 4 | Dvůr Králové n. L., PUŠ, nám. Republiky 
101 | Frenštát p. R., TIC, nám. Míru 1 | Frenštát p. R., Knihkupectví GLOBUS, Horní 26 | Frýdek-Mís-
tek, SLUNÍČKO, Nádražní 1100 | Frýdek-Místek, ČSAD, Na Poříčí 3530 | Frýdek-Místek, BM TOUR CK, 
Radniční 1237 | Frýdek-Místek, CK BEMETT, Zámecké nám. 41 | Fulnek, CA SIESTA, Fučíkova 7 | Ha-
vířov, M. Dlouhá CA, Dlouhá tř. 17 | Havířov, MARIA TOUR, Dlouhá tř. 473/23 | Havířov, MK Service CA, 
Široká 3 | Havířov, SM TRAVEL, Široká 4 | Havířov, A. C. A, Dlouhá tř. 3 | Hlučín, RStravel, Hornická 5 
| Hranice, CA VIA TOUR, Svatoplukova 79 | Cheb, SULTÁN TOUR, Evropská 42 | Chomutov, ČEDOK, 
Palackého 3996 | Chomutov, CK MIPRO, Nerudova 70/4 | Jihlava, ČEDOK, Masarykovo nám. 26 | J. 
Hradec, ČEDOK, Panská 136/1 | Karviná-Fryštát, A-TOUR, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | 
Karviná, ČEDOK, Masarykovo nám. 21/11 | Karviná, VALMONT, Nádražní 1939/4a | Kopřivnice, IC 
Kopřivnice, Obránců míru 368 | Kopřivnice, MIRTOUR CK, Obranců míru 365/2 | Kopřivnice, CA IMPULS, 
Štefánikova 1155/27 | Krnov, CA Orient, Opavská 51 | Krnov, CK Moravia, Hlavní nám. 32 | Kroměříž, 
FRČÍME, 1. máje 281 | Kroměříž, IC, Velké nám. 115 | Kroměříž, Knihovna Kroměřížska, Slovanské nám. 
3920 | Liberec, ČSAD, Vaňurova 885/5 | Litvínov, A TOUR, nám. Míru 1 | Most, a-turist, tř. Budovatelů 
bl. 89-90, čp. 2375 | Most, EUROTURIST, Budovatelů 1987 | N. Jičín, ČEDOK, nám. gen. Hlaďo 22 
| Opava, REKRETOUR, Hrnčířská 15a | Opava, DERY, Horní nám. 48 | Ostrava, DUHA TOUR, Opavská 
823/61 | Ostrava, CONDOR CS, 28. října 59B | Ostrava, CA FUTURA, Rodinná 46 | Ostrava, Mgr. E. Retko-
vá CK, Ostrčilova 19 | Ostrava-Poruba, DUHA TOUR, Opavská 823/61 | Ostrava-Poruba, JOB-centrum Os-
trava, Studentská 1770/1A | Ostrava-Výškovice, ARTTOUR, Lumírova 639/2 | Orlová-Lutyně, V. JEŽOVÁ 
CA, Masarykova tř. 1325 | Pardubice, CK POZNÁNÍ, Palackého tř. 2744 | Pelhřimov, ING. M. BORISOVÁ, 
Nádražní 827 | letiště Praha-Ruzyně, EuroAgentur Hotels & Travel T1 | letiště Praha-Ruzyně, EuroAgentur 
Hotels & Travel T2 | Praha, CONDOR AIR TRAVEL SERVICE, Štěpánská 45 | Praha, FLY UNITED s. r. o., 
Petýrkova 3/1955 | Prostějov, CA AMIMA, Trávnická 2 | Přerov, CK Souček, Palackého 20 | Rožnov p. 
Radhoštěm, CA SMARTOUR, Masarykovo nám. 173 | Rýmařov, H. ČOUPKOVÁ CK, Národní 5 (OD Koruna) 
| Sokolov, CK ĽUBICA, Staré nám. 23 | Studénka, FIESTA, nám. Republiky 697 | Šumperk, MATAHARI 
TRAVEL, Langrova 7 | Šumperk, CA Atlas, Slovanská 18 | Tábor, D-TOUR, tř. 9. května 2886 | Třebíč, 
TIPATOUR, Karlovo nám. 22 | Třinec, BENFICA, nám. Svobody 527 | Třinec, B & T Partner s. r. o., nám. 
Míru 551 | Uherský Brod, DALIMA CA, Moravská 83 | Uherské Hradiště, DONAMO INTERNATIONAL, Ma-
riánské nám. 123 | Ústí n. Orlicí, CA CKM, M. R. Štefánika 234 | Ústí n. Orlicí, IC Sychrova 16 | Valašské 
Meziříčí, CA LAST MINUTE, Mostní 98/8 | Zábřeh, CK E. VALNOHOVÁ, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
Čadca, ČAD – Tours, Palárikova 75 | Čadca, KA5, Palárikova 2657 | Čadca, SAD Žilina a.s., AS, Slovan-
ská cesta 948 | Čadca, SLNOVRAT CA, ul. Mája 2944/27 | Čadca, STELLA TOUR, nám. Slobody 1057 | 
Čadca, ZAHRA – CA, Malá 2946/2c | Kysucké Nové Mesto, EUROSUN, Belanského 218/63 A | Žilina, 
AGENTÚRA MC TOUR, Antona Bernoláka 51 | Žilina, ASTER tour, nám. Ľ. Štúra 1 | Žilina, A-TOURS, 
Sládkovičova 2 | Žilina, CA KORALI, Dolný Val 7 | Žilina, M & T Travel Agency, Hodžova 206/12 | Žilina, 
MOBILE COLLEGE, Jánošíkova 15A | Žilina, SAD Žilina a.s., J. Milca 738/21 | Žilina, SAD Žilina a.s., KC 
OC Mirage, nám. Andreja Hlinku 7B | Žilina, SATUR TRAVEL, Bottova 5 | Žilina, TO SMART, Národná 3

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému 
operátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené 
jízdenky přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 
(při posílání SMS ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Re-
zervační systém obratem odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS 
zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS
1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa 
v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo 
posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný 
údaj). Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadá-
vat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru 
např. 41P1 nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte 
v jednom spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si 
zrušíte (sedadlo č. 5), přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě 
rezervovaná sedadla č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více 
osob, není možné z této hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze 
část (např. 1 cestujícího) – rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data 
a času rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla 
(další SMS zkratky na www.studentagency.cz – sekce SMS REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, Bystřice BYS, Česká Třebová CTR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český 
Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec 
Králové HK, Hranice n. M. HNM, Cheb CHEB, Chomutov, AN CHO, Jihlava JI, Jindřichův 
Hradec JH, Kroměříž KM, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, Louny 
LNY, Most, 1. náměstí MON, Most, Rudolická MOR, Nový Jičín NJ, Olomouc, hl. n. OLH, Os-
trava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov OVS, Ostrava, Stodolní OVT, Pardubice 
PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–Dejvická PDE, Pelhřimov PE, Praha–Flo-
renc PFL, Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, Praha–Libeň PLB, Plzeň, 
divadlo Alfa DA, Písek PI, Praha, Letiště Václava Havla PVH, Praha–Zličín PZL, Staré město 
SM, Sokolov – Terminál SOK, Tábor TA, Telč TC, Těšovice TES, Třebíč TR, Třinec TRI, Třinec 
centrum TRC, Uherské Hradiště UH, Ústí nad Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN  

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, 
Kružlov KR, Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica 
PB, Podolínec PD, Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava 
RV, Stará Ľubovňa SL, Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, 
letiště Schwechat VSW, Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní situací 
apod. V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní 
podmínky v plném znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo 
na prodejních místech. SA–STUDENT AGENCY, k. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 25317075, DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 28333187, DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE NA 
WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek 
autobusů STUDENT AGENCY 
Express a vlaků IC REGIOJET 
nabízí řadu skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS 
či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze 
výší kreditu 

5.  dobíjení kreditu online 
platební kartou, přes 
internet. bankovnictví (PayU), 
bankovním převodem na účet 
nebo platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu 
a služeb poskytovaných na 
palubě autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste 
jisti termínem odjezdu – není 
vystavena na konkrétní datum 
ani čas. Zakoupíte na prodejním 
místě a rezervujete bez poplatku 
pomocí SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem napláno- 
vané cesty – je vystavena na 
konkrétní trasu, datum a čas. 
Zakoupíte na prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

volejte naši nonstop linku 841 101 101                        pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET   t                                                 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č. 1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Revoluční 25 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–12.00, 12.15–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     9.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, OC Central, Metodova 6, tel.: +421 220 502 005 10.00–21.00 9.00–21.00

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 2 240 050 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 4.55–19.30 6.30–19.30

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 6.30–19.30 6.30–19.30

Pardubice, hlavní nádraží
6.00–11.00, 11.30–15.00, 
15.30–18.30

7.45–13.00, 13.30–18.30 

Olomouc, hlavní nádraží 5.45–16.00, 16.30–19.45
so 6.45–10.00, 10.30–14.00
14.30– 19.45 ne 7.45–13.45
14.15–19.45

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–11.00, 11.30–15.00
15.30–19.15 

Ostrava, hlavní nádraží 5.30–14.45, 15.15–19.15
6.30–10.45, 11.15–14.45
15.15–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.15–14.00, 14.30–19.00
6.15–10.00, 10.30–14.00
14.30–19.00

Třinec, vlakové nádraží 4.45–10.45, 11.15–16.45
so 4.45–10.45, 11.15–16.45
ne 5.45–11.45, 12.15–16.45

Bratislava, hlavná stanica 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10
13.40–19.00

Žilina, železničná stanica (podchod) 5.50–11.30, 12.30–17.20
so 5.50–10.30, 11.00–13.20 
ne 13.50–18.20

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15 
12.00–13.15, 14.00–15.30 
15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 
60–30 min. před odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00
13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc 

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! 
Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky ka-
várny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na 
linku Olomouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku 
Karlovy Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity 
RegioJet.

po–pá 4.55–19.30
so–ne 6.30–19.30

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE
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Oslo
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(Benátky)
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(Florencie)
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(Janov)
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Padova
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ZürichBernLausanne

St. Gallen

Mannheim

Saarbrücken

Frankfurt am Main

Würzburg

Bonn

Köln am Rhein

Düsseldorf

Luxembourg

Reims (Remeš)Paris

Metz

Brussels

London

Amsterdam
Rotterdam Utrecht
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 TIP
nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Nejlevněji do Evropy 
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Řím

Napoli
(Neapol)

Linz

Salzburg

Innsbruck

Bolzano
Trento
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950,-

Geneva
(Ženeva)

AUTOBUSY | VLAKY | DOVOLENÁ | LETENKY | JAZYKOVÉ POBYTY | PRACOVNÍ A AU PAIR POBYTY
Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

Platí pro odjezdy od 25. 11. 
do 10. 12. 2013. 

Mikulášs ká nadílka
Cestujte za akční ceny do více 
než 30 evropských měst. 
             

          Vánoce se žlutými       
          autobusy 
Navštivte vánoční trhy 
v Evropě!

Užijte si sváteční atmosféru Vídně, 
Bratislavy, Salzburku, Londýna, Paříže, 
Říma a dalších měst.

Připraveny jsou extra posilové spoje 
do vybraných destinací. 

Od 15. 12. 2013:
 úprava odjezdových časů linky 
 Brno – Ostrava a Olomouc – Zlín
 v návaznosti na změnu jízdních 
 řádů vlaků RegioJet

 drobná úprava odjezdových 
 časů linky Brno – České 
 Budějovice

 změna názvu zastávky Plzeň, 
 Rokycanská na Plzeň, Divadlo Alfa                                      

Změny jízdních řádů

     Německo, Rakousko od 300 Kč

Holandsko, Francie, Švýcarsko, 
Itálie od 1 000 Kč

Švédsko, Norsko od 1 500 Kč

ink
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Krásné a poklidné Vánoce přeje váš žlutý tým STUDENT AGENCY.

Prosincové novinky na palubách žlutých autobusů!

.
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Viz str. 52–57.
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muzeum (Maritiem Museum), které vás 
zavede do historie i současnosti lodní do-
pravy v zemi. Lodní doprava je v Holandsku 
opravdu rozšířená, od pramic přes hausbó-
ty po obrovské lodě, a tak nás při příštím 
výletu právě jedna z těch menších lodí 
zaveze z Rotterdamu k památce UNESCO 
z roku 1793 – k uskupení 19 větrných 
mlýnů z roku 1740 nazývanému Kinderdijk. 
Místo s více provozuschopnými mlýny 
pohromadě v této zemi nenajdete. Mlýny 
sloužily k přečerpávání vody a následnému 
vysoušení polderů. Po této pastvě pro oko 
i foťák se vydáváme na exkurzi do mlýnu 
Nederwaard, který je otevřen pro veřejnost, 
a tak se kocháme i interiérem. Odcházím 
s pocitem, že bydlet ve mlýně je snad tím 
nejkrásnějším bydlením na světě.

Za pár týdnů se nedaleko Rotterdamu ve 
městě Lisse otevírá největší a nejkrásnější 
cibulový park v Evropě o rozloze 32 hekta-
rů – Keukenhoef. Název znamená „kuchyň-
ský dvůr“ – v minulosti totiž park sloužil 
jako bylinná zahrada pro kuchyni na krá-
lovském dvoře. Tulipány jsou v Holandsku 
vyhlášené, a tak nás po vstupu do zahrady 
zaplaví hektary tulipánů nejrozmanitějších 
tvarů a barev, které vyrůstají dle měsíčních 
period. Doslova barevné voňavé lány, ve 
kterých je nejhezčí se vyfotit. Je hezčí fi alo-
vé pole či pole s červenožlutými pruhy? Po 
roce v Holandsku jsem se stala odbornicí 
na design. Dají se tu koupit i ony vyhlá-
šené sazeničky tulipánů a udělat si malé 
holandské políčko i doma, nicméně po pár 
měsících v ČR zjišťuji, že holandské tulipá-
ny se v české půdě nevyklubou. 

A tak nezbývá, než je jezdit obdivovat 
do Keukenhoefu.

Holandsko mám procestované od severu 
(Groningen) na jih (Maastricht), od západu 
(Vlisingen) na východ (Arnhem). Po více 
než roce z Holandska odjíždím s krásnými 
cestovatelskými zážitky, s nově uzavřenými 
přátelstvími a jasnou vizí, co v životě chci 
dokázat – vlastnit mlýn, ovečku a hausbót. 
Život ve větším míru si snad ani neumím 
představit . Přijíždím ale do své domovi-
ny, kde pohled na pole s větrnými mlýny vy-
střídají pole s připravovanými zástavbami, 
bez cyklostezek, oveček a usmívajících se 
Holanďanů. Jestli já se do toho Holandska 
za nějaký ten rok nevrátím! „Žluťák“ tam 
přeci jezdí každodenně.

Lucie Pařízková

A tak před Velikonocemi vystupuji 
v Rotterdamu ze „žluťáku“ a vydávám se 
na cestu za rodinou seniorů do nedaleké-
ho Heinenoordu. Holandsky zatím neumím, 
a tak nezbývá, než se opírat o svou anglič-
tinu. Holanďané jsou k turistům opravdu 
vstřícní – až do té míry, že mi neznámá 
paní věnuje jízdenku na metro! Kousek za 
Rotterdamem leží Heinenoord – vesnička, 

                           v níž se pasou ovce, cho-
vají pávi a spousta kol většinou značného 
stáří lemuje místní cyklostezky. Po nočních 
službách v rodině je cestování skvělým 
odpočinkem i náplní volného času. Díky 
internetu se seznamuji s Češkou Ivanou, se 
kterou se nám později podaří procestovat 
opravdu téměř celé Holandsko. První výlet 
nás zavede k nejvyšší věži – televiznímu 
vysílači a dominantě Rotterdamu s otá-
čivou rozhlednou – Euromastu (185 m). 
Vyjíždíme výtahem do 1. patra (92 m), 
kde je nádherný výhled z oken tamější 
restaurace na celé toto zelené město. 
Přestupujeme do proskleného výtahu, kte-
rý nás rotačním pohybem vyveze na samou 
špičku věže. Není mi sice nejlépe při pohle-
du skrz skleněnou podlahu, nicméně jsme 
v úžasné výšce, v níž si uvědomujeme jen 
ticho, místy proložené dalekým šumem 
města, a houpání výtahu pod náporem 
větru. Krásný zážitek! 

Z Euromastu míříme k výletní lodi Spido, 
jež nás zaveze do nitra holandského přísta-
vu – do rotterdamských doků. Mohutné je-
řáby, nekonečné množství nákladu nachys-
taného k přepravě, spousta obrovských 
lodí… pohled, který se vám v ČR opravdu 
nenaskytne. Za zmínku stojí námořní 

„holandská“ pečovatelka 

              
            na cestách

 Rotter
dam

 
Zážitky
z cest

     Do Brna přichází jaro a já se v ten probouzející se čas vydávám na dráhu „holandské“          

   pečovatelky a s tím spojeným dobrodružstvím s cílem pracovním i cestovním – chci 

  prozkoumat ten stát zeleně a vody. 

SOUTĚŽ O AUTOBUSOVOU JÍZDENKU
Máte zajímavé zážitky z cest žlutými autobusy STUDENT AGENCY? 
ZAŠLETE VÁŠ PŘÍBĚH I S FOTOGRAFIÍ na zluty@studentagency.cz 
do 10. ledna 2014 a do předmětu zprávy uveďte PŘÍBĚHY Z CEST 
ŽLUTÝMI AUTOBUSY (rozsah článku cca 2 000 znaků včetně mezer). 
Z došlých příspěvků vybereme ten nejzajímavější a uveřejníme jej zde. 
Jeho autor/ka navíc získá jednu jízdenku na libovolnou trasu v ČR.



ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU. 
NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB.

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY

67676666

ŘEŠENÍ ZE STR. 43: socks – ponožky, Christmas tree – vánoční stromek, fi  replace – krb, window – okno, chain – řetěz, cat –
kočka, carpet (rug) – koberec, Christmas decorations – vánoční ozdoby, wreath – věnec, fl  oor – podlaha, curtains – závěsy
Help list/nápověda: sock/ponožka, snowfl  ake/vločka, candle – bells/svíčka – zvonky, fi  rewood/polínka, pictures/obrázky,
Christmas star/vánoční hvězda, opening under fi  replace/otvor pod krbem
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Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIO-

JET nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum 
od společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a RegioJet 
(vlaková doprava).
2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 

i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jízdy – platí pro Jízdenky 
na pevné datum. Pro držitele 
Kreditových jízdenek se stačí proká-
zat pouze Kreditovou jízdenkou, 
není potřeba prokazovat projeté 
rezervace.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou
slevou se dostavte na dané 
místo uplatnění, kde vám bude 

sleva uznána.
5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na internetových stránkách 
http://jizdenky.studentagency.cz/

cs/dulezite-informace/

slevy-u-obchodnich-partneru.html.

6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit 
nebo aktualizovat. Slevy jsou tedy 
platné pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při ná-
kupu vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: 
Praha – pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz. www.divadlokalich.cz.

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Brno/
Místodržitelský palác, Pražákův palác, Uměleckoprůmyslové muzeum. www.moravska-galerie.cz.

EGON SCHIELE ART CENTRUM ČESKÝ KRUMLOV: SLEVA 50 % 
na výstavy výtvarného umění v architektonicky skvostné historické budově, www.schieleartcentrum.cz.

DIVADLO POD PALMOVKOU: SLEVA 20 % z plné ceny vstupenky, kterou lze 
uplatnit u pokladny divadla v Zenklově ul. 34, Praha 8 (tel.:734 2000 97). Rezervace
v obchodním oddělení, obchodni@divadlopodpalmovkou.cz, tel.: 283 011 119, www.divadlopodpalmovkou.cz. 

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

JAZYKOVÁ ŠKOLA OXFORD TEFL: Intenzivní kurzy angličtiny s rodilými mluvčími z celého 
světa. 16 lekcí/4× týdně/1 měsíc. SLEVA 50 % na AM training, SLEVA 30 % na kurzy AM, 
PM. Možno využít jen jednorázově. Více informací na www.oxfordtefl .cz. Místo výuky: Praha 1

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

PREMIERE CINEMAS: Vstupenka 1 + 1 ZDARMA. Držitelé Kreditových jízdenek dostanou 
při zakoupení jedné nezlevněné vstupenky (základní vstupné) druhou zdarma. Platí vždy v úterý 
v Premiere Cinemas Park Hostivař a Premiere Cinemas Olomouc, www.premierecinemas.cz.

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ: SLEVA 20 % z plné ceny vstupenky do všech expozic TMB. 
Místo uplatnění: Purkyňova 105, Brno-Královo Pole. www.technicalmuseum.cz  

ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % 

na knihy. Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte 
po uvedení hesla „STUDENT AGENCY“ v objednávce. 

KNIHKUPECTVÍ ACADEMIA: SLEVA 20 % na produkci Nakladatelství Academia, 
SLEVA 10 % na ostatní produkci v síti prodejen Knihkupectví Academia v Praze, 
Brně, Ostravě a Českých Budějovicích.

PENGUIN READERS KNIHY: SLEVA 15 % na zjednodušenou četbu v angličtině na e-shopu 
www.penguin-readers.cz. Slevu získáte po uvedení následujícího kódu do objednávky: 
PdGHQwEg. Slevu lze uplatnit do konce měsíce.

LINGEA: SLEVA 20 % na veškeré produkty na www.lingea.cz a www.inspiracenacesty.cz 
Slevu uplatníte zadáním hesla „StudentAgency“ v objednávkovém formuláři do políčka 
slevový kód.

VÝSTAVIŠTĚ ČERNÁ LOUKA OSTRAVA: SLEVA 50 % na vstup na 23. ročník odborného
stavebního veletrhu Střechy a Stavba a 3. bienále výstavy Výtahy a zdvihací technika. Veletrhy
probíhají 27. 2. – 1. 3. 2014. Místo uplatnění: na pokladně výstaviště, www.cerna-louka.cz

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, 
náměstí Svobody 17. www.jetcafe.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 20 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, 
nevztahuje se na akční nabídky. Místo uplatnění: Unikátní koncept zážitkových 
i zdravotních wellness služeb na výjimečných místech. Jediné wellness v ČR na lodi 
nebo wellness na zámku Čechtice. www.greenwellness.cz. 

GRUBER-TDP: SLEVA 10 % na knihy vydané nakladatelstvím Gruber-TDP, e-knihy, audio knihy 
a kurzy pořádané fi rmou Gruber-TDP včetně Expresní angličtiny se soft skils 2014. Slevu uplatníte 
zadáním hesla „StudentAgency“ na inshopu www.gruber.cz.

KFC: SLEVA 10 % na všechny produkty. Nelze kombinovat s jinou slevou nebo jinými 
akčními nabídkami. Seznam restaurací KFC naleznete na www.kfc.cz.

TERMOVEL: SLEVA 20 % na veškeré nezlevněné zboží při nákupu v e-shopu (při registra-
ci zadat unikátní kód StudentAgencyTermovel). Místo uplatnění: www.termovel.cz/reg/

SCANQUILT BYTOVÝ TEXTIL: SLEVA 10 % na celý sortiment.
Prodejny SCANquilt v celé ČR. www.scanquilt.cz.
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ZDARMA PRO VÁS
Espresso (malé espresso) zdarma 
Lungo (velké espresso) zdarma
Cappuccino zdarma 
Caffé latte macchiato zdarma
Mátový čaj s čerstvou mátou a medem zdarma*

Jablečný mošt zdarma*

Neperlivá voda 0,33 l                                        zdarma 

TEPLÉ NÁPOJE
Čaj Harney – černý, zelený, skořice  12 Kč
Babiččin čaj – brusinka, borůvky  15 Kč
Horká čokoláda Monbana 25 g 10 Kč
Luxusní mléčná horká čokoláda na špejli 32 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
100% ovocná šťáva Pure 0,25 l 
– pomeranč, grep 20 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Jupík sport Aqua 0,5 l 12 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Semtex energy drink 0,25 l 25 Kč

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Sauvignon, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč 
Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč
Růžové perlivé polosuché
Zweigeltrebe rosé 0,25 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč
Frisco brusinka 0,33 l 20 Kč 

OBČERSTVENÍ
Řízečky z kuřete 300 g
s tyrolským bramborovým salátem  80 Kč
Sýrový set 230 g 80 Kč
Slaný koláč Quiche 250 g 55 Kč

SNACKY
Celozrnný croissant šunkový 90 g 20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 90 g 20 Kč

SALÁTY
Salát Caesar 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Těstovinový salát 250 g 50 Kč

Ovocný salát 200 g 40 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set, 260 g  80 Kč
Sushi Samurai set, 260 g  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 104 g 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 104 g 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 83 g 9 Kč
Pudinkový dort s malinami 83 g 9 Kč
Cheesecake 133 g 35 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Lahodná kakaová pěna 50 g 13 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Sušené maso Indiana Jerky 25 g  
krůtí, hovězí pálivé 38 Kč
Zeleninové Tretter's chips s moř. solí 45 g 10 Kč
Müsli do ruky – křupavé oříšky 100g 15 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
Haribo Goldbären 15 Kč
Magnum – karamel/oříšek, čokoláda/oříšek 12 Kč

zdarma* – po odjezdu z Prahy a Ostravy 

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

TEPLÉ NÁPOJE PODÁVANÉ ZDARMA

KÁVA BÍLÁ / KÁVA ČERNÁ /CAPPUCCINO 
/ ČOKOLÁDA /ČAJ

PLACENÉ OBČERSTVENÍ   
KOFOLA ORIGINAL
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

SNIPP MANGO (OVOCNÝ NÁPOJ)
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ)
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10°
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * 
(V Norsku neprodejné)

CROISSANT CASALINI
50 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG
50 g müsli tyčinka (více druhů) 
12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS (PRAŽENÉ OŘÍŠKY)
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO (GUMOVÍ MEDVÍDCI)
100 g l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných 
mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17, 602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin

DOPRAVA DO ALP 
ŽLUTÝMI 

AUTOBUSY
JEZDÍME OD PROSINCE 

DO BŘEZNA
Rezervujte teď na 

www.studentagency.cz

TIP
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BRAZÍLIE 
Leťte s námi do

RIO DE JANEIRO je centrum 
slavných brazilských karne-
valů a jedinečných pláží, jimž 
vévodí slavná Copacabana. 
Město proslavila také socha 
Ježíše Vykupitele, která se 
tyčí nad městem na hoře 
Corcovado. Rio de Janeiro 
uvidíte jak na dlani z Cukrové 
homole (Pao de Acúcar).
KARNEVAL v rytmu tempe-
ramentní samby  se obvykle 
koná v únoru a je to jistě 
největší party, jaké se můžete 
v Brazílii zúčastnit. Karneval 
pořádaný v Riu de Janeiru pa-
tří k těm největším na světe. 
SAO PAULO je nejen největ-
ší město Brazílie, ale je také 
centrem fi nancí, obchodu 
a umění. Řadí se k nejvíce 

prosperujícím městům 
Latinské Ameriky. Sao Paulo 
patří mezi deset největších 
metropolí světa, je také 
městem imigrantů. Město je 
rozděleno do etnických čtvrtí 
– Liberdade (asijská), Bala 
Vista (italská), Bom Retir 
(židovská) atd.
VODOPÁDY IGUACU nejsou 
ani nejdelší ani nejmohut-
nější vodopády světa, přesto 
jsou označovány za jedny 
z nejkrásnějších. Vodopády 
Iguacu se nacházejí na ar-
gentinsko-brazilské hranici. 
Vodopády se skládají z 270 
jednotlivých přepadů. Za 
vidění stojí i vodopád 
La Garganta a Ďáblův chřtán, 
jež je tvořen roklí o šířce 

150 metrů a délce přibližně 
700 metrů.
PANTANAL, přírodní rezerva-
ce rozkládající se na jihozá-
padě státu Matto Grosso, je 
součástí jednoho z největších 
sladkovodních ekosystémů 
světa. Je domovem stovek 
druhů ptáků, říčních vyder, 
jaguárů, pum, jelenů, mra-
venečníků, opic, anakond, 
leguánů nebo krokodýlů. 
Nejvhodnější období k ná-
vštěvě Pantanalu je od 
dubna do října.
AMAZONIE je největší brazil-
ský stát, jež zabírá přibližně 
56 % území. Amazonský 
tropický deštný prales bývá 
také označován za „zelené 
plíce planety“.

Země fotbalu, skvělého jídla, samby a úžasných pláží, země s amazonským pralesem – to 
je Brazílie. Brazilská federativní republika je stát bohatý na kulturu a bylo by hříchem letět 
sem mimo období karnevalu, jež brazilský národ charakterizuje.

PERU 
a do

Peruánká republika láká k návštěvě nejen svou poutavou historií, která sahá až do doby 
4 000 let př. n. l., ale také rozmanitou přírodou, jež tvoří nížiny při březích Tichého oceánu, 
štíty And a tropické pralesy Amazonie. Nadchnout vás může také místní kuchyně.
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LIMA je hlavní město Peru, 
kde najdete spoustu zajíma-
vých muzeí. Centrum Limy 
vám v mnohém připomene 
evropské metropole. 
CUSCO je výchozím bodem 
pro výlety na Machu Picchu 
a do národního parku Manú. 
Nabízí také množství pamá-
tek jako Qoricancha, Plaza 
de Armas, Sacshuayman, 
ulici Huatan Rumiyoc nebo 
uměleckou čtvrť San Blas.
MACHU PICCHU patří k nej-
významnějším památkám 
v Peru. Ruiny inckého kul-
tovního města se nacházejí 
na horském sedle nad řekou 
Urubamba v nadmořské 
výšce 2 430 metrů a od 
roku 2007 patří mezi 
nových sedm divů světa.

JEZERO TITICACA je nejvýše 
položené splavné jezero světa 
a druhé největší jezero Jižní 
Ameriky. Na jezeře leží něko-
lik ostrovů, například sesku-
pení ostrovů La Isla de Uros, 
jež jsou postaveny ze slámy.
AREQUIPA neboli „Bílé 
město“ je příznačné bílými 
stavbami. Za zhlédnutí stojí 
nedaleké sopky, kaňon Colca 
nebo místo Cruz del Cóndor, 
které je ideální pro pozorová-
ní kondorů andských.
TRUJILLO je ideálním 
místem ke koupání 
a surfování.

Poblíž města můžete najít 
pozůstatky mochijské kultury 
nebo kultury Chimu.
IQUITOS je údajně největší 
město, do kterého se nedá 
dostat po silnici, leží totiž 
uprostřed amazonského 
pralesa. Poblíž města 
v Pilpintuwasi se 
nachází motýlí 
farma.

    
    

    
  SAO PAULO za

 16 335 Kč*

LIM
A za

 23 805 Kč*

RIO DE JA
NEIRO za

 15 640 Kč*



75757474

www.dovolena.cz

  800 600 600

|  dítě zcela zdarma až do 18 let

|  klubové hotely pro děti

|  garance nejnižší ceny i oproti last minutete

       V
yberte si tu 

nejlepší dovolenou 

ještě do Vánoc!
FIRST MINUTE ZÁJEZDY na jednom místě!

na

Kupte si 

letní dovolenou jako 

VÁNOČNÍ DÁREK,

a využijte NEJVĚTŠÍCH 

SLEV fi rst minute 

platných do 31. 12. 

2013!
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kazde ut. a ct. od 17 hod. klavirni koncerty

Vyzkoušejte špi kový servis z vlak  RegioJet
v Dom  pán  z Lipé v centru Brna 

lahodná káva Illy / snída ové menu / ob dové saláty / panini / toasty
kvalitní moravská vína / míchané koktejly / ledové kávy

Otevírací doba po–so 8.00–22.00 ne 10.00–21.00 / www.jetcafe.cz
P ináší Student Agency

Vyzko

Pouze v JET CAFÉ kazdou sobotu od 19 hod. tanecni vecery s lektorem tance
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VYBÍREJTE
DÁRKOVÉ POUKAZY NA

MASÁZE & ZÁBALY WELLNESS ZÁZITKY WELLNESS POBYTY

BALÍCKY PRO DVA ZÁZITKOVÉ KOUPELE PRIVÁTNÍ RELAXACE

WWW.INFINITDARKY.CZ
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

INTERWIEV – Pavel Liška: 
O vášni pro cestování 
a o nedávné dobrodružné 
výpravě na motorkách na 
Kavkaz jsme si vyprávěli 
s jedním z našich nejlep-
ších komediálních herců.

PO VLASTNÍ OSE –
Life Reset, Nový Zéland: 
Originální autorský projekt 
mladé rodiny, která se 
rozhodla změnit svůj život 
a podniknout odvážný krok 
– vycestovat na tři měsíce 
na Nový Zéland.

ADRENALIN – Telemark: 
Částečně pozapomenutý 
lyžařský styl „telemark“ 
– předchůdce dnešního 
sjezdového lyžování – se 
opět se vrací na svahy.
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